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dla wstydzących się żebrać.

< — Jutro, jako w Wielką, Sobotę, święci się w kościo
łach katolickich : ogień, paschał i woda.

—W kościele Katedralnym S. Jana, jutro o godzinie 
j9tej wieczorem, rozpocznie się Nabożeństwo Rezurek
cyjne. ,;85ES. JłtT rf fh'l

Zaś w kościołach: Przemienienia Pańskiego, przy 
ulicy Miodowej; Śgo Andrzeja naplacu teatralnym; Śtej 
Anny (Krak-.-Przedm:); Ś-go Marcina (ulica Piwna); 
Opieki S. Józefa (Krak:-Przed:), wprost ul: Królewskiej; 
figo Ducha (wprost ulicy Mostowej); Sgo Andrzeja 
Apostoła (ulica Bonifraterska); Świętego Kazimierza 
(w rynku Nowego-Miasta); Śgo Franciszka (ulica Za
kroczymska); oraz w kaplicy Dzieciątka-Jezus przy 
placu tegoż nazwiska, rozpoczną się Nabożeństwa re- 
zurekcyje tegoż dnia o godz: 8mej wieczorem.

— Pojutrze o godzinie 5 ej rano odprawione zo
staną nabożeństwa Rezurekcyjne w kościołach: Ś go 
‘Krzyża, Ś-go Aleksandra; S-tej Barbary na cmenta
rzu b. Ś-to-Krzyzkim;N.Marji P. Łaskawej obok kate
dry, Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej; Ś-go Ka
rola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej; Panny Marji na 
Nowem Mieście; Narodzenia N. Marji Panny, przy uli
cy Leszno;—zaś o godzinie 6-tej rano: u Ś-go Józefa 
Oblubieńca przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, S-tej 
Trójcy na Solcu, W W. Świętych na placu Grzybow
skim, Loretańskim na Pradze, Ś go Kazimierza na 
Tamce.

ne i wewnętrzne nieporozumienia jątrzyły ogólną har 
monję, a brak zaufania pochodzący z niemożność 
urządzenia zmian przez większość członków propono
wanych, wprowadzał w większe zebrania jakiś chłód, 
szkodliwie oddziałujący na całość.

Tak dłużej trwać nie mogło.
Trzeba było Resursie albo przemienić się w miejsce 

zebrań wyłącznie męzkich i przybrać już wyraźnie i 
otwarcie fizjognomję klubu męzkiego, albo też zacho
wując pierwotną barwę, zaprowadzić w ustawie zasa
dniczej kardynalne zmiany, któreby pozwoliły ogóło- 
wi członków wywierać przeważniejszy wpływ na kie
runek spraw tej instytucji.

Chwycono się tego ostatniego środka.
* ♦

Przy zdarzonej sposobności powrócimy jeszcze do 
tego przedmiotu, Ręsursa bowiem kupiecka, z powoda 
dawności swojego istnienia, ze względu na znaczną 
ilość członków w skład jej wchodzących, zanadto się 
zrosła z życiem ogólnem Warszawy, żeby na nią 
uwaga nie miała być zwróconą.

Pomiędzy drobnostkami jakie nas zajmują, przy
znajmy niestety, że wielka burza w małej szkląące 
wody znajduje u nas zbyt częste zastosowanie, jest to 
zawsze pewien objaw społeczny, którego mimochodem 
puszczać nie można.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 24.
Zachód „ „ 6 „ 42.

Długość dnia godzin 13 minut 18.
Przybyło , „ 5 „ 40.

' Dziś Piątek WctW: S-go Epifaniusza B. W.
1 Jutro Sobota TFfcata: Dyonizego B. Wyznawcy. 

Niedziela: Zmartwychwstanie Pańskie. 
Poniedz. Wielkanocny, S-go Ezechiela.

: --T--  . --- -• i
Wtorek: Leona Papieża.
Środa: ŚŚ. Juljusza Papieża, Damiana Bis. 
Czwartek: Ś-go Hermenegilda Biskupa. 
Piątek: S-tych Tybferejusza i Walerjana.

= Podajemy do wiadomości publicznej listę Dam, 
które z mocy upoważnienia tutejszego Konsystorza 
Rzymsko-Katolickiego przyjęły zaproszenia do kwe
sty w Wielki Piątek i w Wielką Śobotę roku bieżą
cego przy .grobie Zbawiciela w kęściołach poniżej wy
mienionych: ‘ . nr

L Na rzecz Arcy-Bractwa Najświętszego 
Sakramentu i opieki nad ubogimi kościołami.
W kościele Ś-go Andrzeja (pp. Kanoniczek) przy 

Placu Teatralnym, pp. z hr? Chodkiewiczów hr. Kos
sakowska i z książąt Woronieckich Lasocka.

II. Na rzecz Zakładu leczniczego chorych dzieci.
W kościele Matki Boskiej Łaskawej (dawniej XX. 

Pijarów) przy ulicy Ś to-Jańskiej, pp.: z hr. Miączyń- 
skich Michalina Zaborowska małżonka naczelnika Za
kładów dobroczynnych i Gabryela Wrotnowska mece
nasowe.'0 cuoiyijiTOgc

III. Na rzecz Instytucji jalmużniczej 
dla wstydzących się żebrać.

W kościele Ś-go Kazimierza (pp. Sikramentek) na 
Nowem Mieście, p. Józefa Zaborowska senatorowa 
z córką Marją.

IV. Na rzecz Bractwa S-go Wincentego a Paulo 
w kościołach: '

1) Archi-katedralnym Ś-go Jana, przy ulicy Śto- 
Jańskiej, p. Joanna Kuczyńska marszałkowa z córkaipi.

2) Opieki Ś-go Józefa (dawn, panien Wizytek), przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście, pp. z hr. Kwilećkich 
Zawisza i z hr. Ilińskich Laska.

3) Ś-go Krzyża (Krakow. Przed.), pp. zhr. Krasiń
skich Paulina Górska i hr. Hortensja Małachowska.

4) Ś-go Józefa Oblubieńca (dawniej 00. Karmeli
tów), przy ul. Krakowskie Przedmieście, p. z hr. Kos
sakowskich hr. Aleksandra Plater.

5) Ś-go Antoniego (dawniej 00. Reformatów), przy 
ul. Senatorskiej, p. Marja Gliszczyńs ka i Rozalja zBa- 
czyńskich Waliszewska.

6) Przemienienia Pańskiego- (dawniej 00. Kapucy
nów), przy ul. Miodowej, p. Jadwiga z hr. Krasińskich- 
księżna Radziwiłłowa i Katarzyna z hr. Kossakow
skich Łępicka.

V. Na rzecz szkoły ubogich dzieci przy ulicy 
Żelaznej, w kościołach:

1) Ś-go Jana archi-katedralnym, pp. jenerałowa 
Lachnicka i Mieczysławowa Epstejn, małżonka kon
sula belgijskiego.

?) Opieki S-go Józefa (d. pp. Wizytek), P- (W- 
standowa Marja.

VI, Na rzecz Zakładu Przytulisko, w kościołach:
1) Archi-katedralnym Ś go Jana, p. z Węgrzeckich

senatorowa Wyczechowska i p. Millot z córkami: An
ną i Marją. . ’

2) Ś-tej Anny (daw. 00. Bernardynów), przy ulicy 
Krakowskie Przedm., pp. z hr. Tyzenhauzów hr. Hcr-

Na.iwyź.szy reskrypt.
.iai

Wydany do kanclerza państwa księcia Gorczakowa.
Książę Aleksandrze Michałowiczu! Obecnie minęło 

całych 15 lat od dnia, w którym podpisany został 
t traktat paryzki, na który Rossja zmuszoną była zgo- 
«zic się w skutku okoliczności. Odtąd bieg wypadków, 
Które zaszły w Zachodniej Europie, o tyle zachwiały 
podstawy tej-międzynarodowej umowy, że tylko nasa- 
meJ leżało zachowywanie uciążliwych dla jej 
godności warunków, mających za przedmiot ograni
czenie odwiecznych jej praw na morzu Czarnem. Wy
padki te które pod wieloma względami zmieniły'poło- 
żenie rzeczy w Europie i przez to samo osłabiły moc 
obowiązującą paryzkiego traktatu, natchnęły Mn?

•ślą, wykazani* zagranicznym mocarstwom całej nie- 
ci^^ych na Rossji—waran- 

ków, które me tylko przynosiły szkodę matcrjalnym 
je interesom, ale zarazem obrażały jej państwową i 
Bodową godność. Spełnienie Mej mysH należało 
do was. Wy rozpoczęliście pierwsze w tym przedmio- 
cie komunikacje, za, pomocy okólnikowej notyz 19(31) 
października roku zeszłego. Próżne obawy wywołane 
w niektórych zagranicznych gabinetach przez tę pier
wszą komunikację, postawiły was w konieczności roz
proszenia wszystkich nieporozumień przez bliższe wy
jaśnienie prawdziwego znaczenia Mych szczerych za
miarów, opartych na uczuciu sprawiedliwości i nasta
łem Mem dążeniu do ochraniania honoru i godności 
Rossji. Dzięki waszym gorliwym i światłym stara
niom, kweslja która chwilowo zdawała się sporną, 
o tyle została wyjaśnionoą, że mogła być roztrząśnię- 
<4 na zebranej w tym celu naradzie międzynarodowej, 
w łaściwym jej kształcie i znaczeniu. Spokojne ro- 
■zważenie sprawy doprowadziło do tego przyjaznego 
.'rezultatu, który zakończył układy konferencji londyń- 
iKlaej. Zasługą waszą w tym wypadku, mającą dla 
ojczyzny historyczne znaczenie, odznaczyliście świetnie 

1 °“szy ciąg poprzedniej waszej działalności. Usługi 
okazane przez was tronowi j ojczyźnie podczas pol- 
«Kiego rokoszu 1863 r., kiedy z zupełnym skutkiem 
iprzeoiw działaliście roszczącym usiłowaniom postron
nego mięszania, Sję wewnętrznych spraw Rossji, 

astępme uwieńczone takiem samem powodzeniem 
prace wasze w kwestji czarnomorskiej, zostały ocenio- 

według zasługi, przez ogólne wdzięczne współczu- 
e wszystkich waSZyCj1 współrodaków, dla których są 

drogie honor i sąmoistność Rossji.
Z uwagi na tak chwalebne wasze zasługi, uznałem 

za słuszne dodać do noszonej przez was i zstępne wa- 
jy82® Potojnstwo, godności książęcej, tytuł Wysoko- 

- !en wysoki zaszczyt, pragnę żeby
u dowod Mej wdzięczności przypominał waszemu 

potomstwu, o bezpośrednim udziale, jaki od waszego 
wejścia do zarądu ministerstwa spraw zagranicznych, 
braliście w wykonaniu Mych myśli i zamiarów, dążą
cych bezustannie do zapewnienia samoistności i u- 
trwalenia sławy Rossji.

Z szczególną dla was wdzięcznością i życzliwością 
pozostaję na zawsze dla was przychylnym.

Ną oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„Szczerze was kochający i wdzięczny 
„ALEXANDER.44

St.-Petersburg
18 marca 1871 roku. (D. W.)

— 8 — Na spokojnym dotąd i łagodnie konserwaty
wnym horyzoncie resursy kupieckiej zaciążyły chmu
ry. Barometr w ogóle i niezmiennie utrzymujący się 
ną pogodę, spadł w tych czasach; czuć odmianę w po
wietrzu. . • ' .

Jak słyszeliśmy, na ogólnem zebraniu akcjonarjut 
szów resursy, przedstawiono wnioski wprowadzające 
zasadnicze zmiany w ustawie, którą się rządzi ta int 
stytucja. Podobno nawet wyznaczoną została komisąja 
do rozpatrzenia tych wniosków i zdania o nich sprawy.

Nie mamy szczęścia należeć do akcjonarjuszów re
sursy kupieckiej, z posłuchów więc tylko dowiadujemy 
się o zamierzonych zmianach w ustawie, ale jeśli te 
posłuchy nas nie mylą, stanie się to na korzyść nie
wątpliwą tei instytucji.

Rrzeczywiście w resursie, która nosi nazwę kupiec
kiej, właściwy żywioł kupiecki z postępem czasu do
szedł do bezwzględnej mniejszości. I nie mogło być 
inaczej przy ogólnem dążeniu jakie okazywała resursa, 
przyswajania sobie pierwiastków z rożnych sfer towa
rzystwa.

Różnorodnych tych pierwiastków namnożyła się 
znaczna ilość. Tymczasem w części dla usprawiedliw- 
wienia pierwotnej swojej nazwy, w części przez posza
nowanie dla nadanej sobie przez pierwszych członków 
ustawy, którą uważała za nietykalną jak kartę kon
stytucyjną angielską, resursa kupiecka utrzymywała 
w komitecie zarządzającym większość żywiołu kupiec
kiego, tak że sześciu członków ze stanu kupieckiego 
a trzech ze stanu niekupieckiego, mogło tylko składać 
ten komitet, a prezes musiał być koniecznie kupcem.

Taka ścisłość w zachowywaniu pierwotnych przepi
sów, z każdym rokiem coraz bardziej utrudniała wy
bory. I unieruchomiały się one z roku na rok, żądano 
zmian, zaprowadzono je, a gdy przychodziło do gło
sowania zawsze też same nazwiska wychodziły z urny 
wyborczej. Bo ścisłe pilnowanie się pierwszej ustawy 
utrudniało zmiany przygotowane a nawet w pewnym 
względzie czyniło je niepodobnemi do przeprowa
dzenia.

Trzeba więc było koniecznie pomyśleć o zmianach 
zasadniczych i jak widzimy dokonano tego w ostatnich 
czasach. .

* * *
Podobno sam skład członków Komitetu Resursy ma 

byc znacznie zmodyfikowany. Na przyszłość, stan 
kupiecki zamiast sześciu, ma tylko dostarczać trzech 
członków do Komitetu, a za to ze stanu niekupiec
kiego ma być wybieranych sześciu kandydatów, za-r 
miast trzech, jak to dotychczas miało miejsce. Oprócz ■ 
tego prezes Komitetu może być również ze stanu nie- 
kupieckiego wybierany. A przy tern i zwykli człon
kowie opłacający doroczną składkę, równają się 
w swoicn prawach z akcjonariuszami, co uważamy za 
rzecz zupełnie słuszną. Projektowana ta modyfika
cja, o wiele lepiej odpowiada ogólnemu składowi 
członków Resursy, aniżeli dawna ustawa. Nie mówi
my już o zapowiedzianych zmianach w kontroli wy
datków i sposobie wykonania zarządu Resursy, rzecz 
to bowiem ściśle tylko spraw wewnętrznych Resursy 
dotycząca.

* «
To pewna że od kilku lat Resursa mijała się zupeł

nie z celem, jaki jej pierwotni założyciele oznaczyli. 
Przemieniła się ona w klub wyłącznie męzki. Głośno 
zapowiadane zabawy, w których miała brać udział 
płeć piękna, robiły fiasco jedna po drugiej. Zęwngtrz- 
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mancja Uruska, Aniela Zielińska z córką Henryettą, 
Marja z Guerinów Wojcikiewicz żona doktora, Marja 
Mickiewicz, Górecka, Kiersznowska i Eugenja Guerin.

3) Ś-go Jacka (dawniej 00. Dominikanów), przy 
ulicy Freta, pp. Anna Mansfield małżonka konsula 
angielskiego i Marja Narzembska.

4) Ś go Ducha (po-Paulinacb), przy rogu ulic Dłu
giej i Freta, p. Mazaraki żona radcy stanu z synowicą 
Heleną Horedeńską.

VII. Na rzecz budowy kościoła IF IF. Świętych, 
w tymże kościele, na Grzybowie:

PP. Tekla Bagińska i Józefa Trzeciecka, tudzież 
pp. Teofila Gutman i Amelja Nalepińska.

VHL Na rzecz restauracji kościoła Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny,

w tymże kościele, przy ulicy Leszno.
PP. Wirginja Witkowska pułkownikowa z córkami 

i Aleksandra Karasińska.
IX. Na rzecz restauracji kościoła S-go Antoniego, 

w tymże kościele, przy ulicy Senatorskiej:
PP. Karolina z Tymowskich Grodzicka, Wanda 

Osterloff i Stanisława Kwiatkowska.
X. Na światło przy grobie Chrystusa Pana,

kościołach:
1) Ś tej Anny (Krakowskie Przedmieście), p. Kon

stancja Leonowa Epsztejn i Celina Niezabitowska.
2) Ś-go Marcina (przy ul. Piwnej), p. Stefanja Leo.
3) Ś-go Ducha (przy rogu ulic Długiej i Freta), p. 

Helena Modrzejewska (Chłapowska).
4) Matki Boskiej Łaskawej (przy ulicy Ś-to-Jań- 

skiej), p. Joanna Lilpop z córką p. Wtrnicką.
5) Ś go Jacka (przy ulicy Freta), pp. Petronela Ro- 

zenfeld i Milnchejmer.
6) Przemienienia Pańskiego (przy ulicy Miodowej), 

pp. Elfryda hr. Zamojska i Jadwiga Pusłowska.
7) Opieki Ś-go Józefa (dawniej pp. Wizytek), pp. 

z książąt Sapiehów hr. Czacka i Idalja z hr. Potockich 
Dowgiełło, z hrabianką Natalją Potocką.

8) Ś go Józefa Oblubieńca (dawniej XX. Karmeli
tów przy ulicy Krakowskie Przedmieście), p. Paulina 
Jałowiecka z córkami i Ludwiką br. Łubieńską.

XI. Na rzecz odnowienia ołtarzy w kościele 
S go Krzyża, w tymże kościele:

P. Krzyżanowska senatorowa i p. Lesznowska Pe- 
lagja, z panną Antoniną Lesznowską.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta 
Warszawy.

W dalszym ciągu ogłoszenia swojego z dnia 6/18 
marca r. b. Nr 1064, Dyrekcja podaje do powszechnej 
■wiadomości, że zaźądanemi zostały pożyczki w li
stach zastawnych, jak następuje: Hinda Wejnholtz, 
ulica Franciszkańska Nr 1807, rs. 9,000; Ferdynand 
Polzenius, ul. Złota Nr 1508 a, rs. 12,000; Ksawery 
Rychłowski, ul. Sienna i Śliska Nra 1437 i 1437 a, 
rs. 60,000; Leopold Kronenberg, ul. Wielka Nr 1447, 
rs. 150,000; Leopold Kronenberg, ul. Hoża Nr 1677/8, 
rs. 15,000; Leopold Kronenberg, ul. Mokotowska Nr 
1668, rs. 10,000; Michał Strzałkowski, ul. Bugaj 
Nr 2585, rs. 5,000; Kacper i Jozefa Makowieccy, ul. 
Elektoralna Nr 765, rs. 5,000; SS-ów Hermana Gold- 
stejna, ul. Targowa (Praga) Nr 191, rs. 7,500; Ta
deusz Lelewel, ul. Rynek Nowegomiasta Nr 315, rs. 
17,000; Wilhelm Staszewski, ul. Solna Nr 807, rsr. 
10,000. Nacz. Kancelarji, J. Czosnowski.

— Dziś od południa rozpcczęło s:ę zwiedzanie gro
bów po tutejszych kościołach.

= W dopełnieniu ogłoszenia naszego o delegowa
nych, dodaiemy że w kościele Ś-tej Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu miejsce chorego p. Gautier a, zaj- 
mie p. Franciszek Valentin d’Hauterive.

= Rzadko w chwili obecnej miewamy zupełnie po
godne niebo, jeśli się jednak ono zdarzy, widzieć wów
czas można cztery nadzwyczaj świetne ciała niebie
skie prawie w równej od siebie odległości błyszczące 
a z tych 3 planety. Na zachodniej części nieba świeci 
Wenus, na południowej jowisz, na południowo-wscho
dniej Mars. Wenus najświetniej błyszczy, mars odró
żnia się swą barwą czerwoną. Pod Jowiszem świeci 
najpiękniejsza z gwiazd mianowicie Syrjusz; migocze 
ona tęczowemi barwami a głównie niebieską, zieloną 
i czerwoną. Wszystkie te piękności niebieskie widzieć 
można w pierwszej połowie nocy: od zachodu słońca 
do północy.

== Wczoraj mieliśmy dzień dość chłodny i bynaj
mniej nieprzypominający wiosny, widać jednak, że 
ubrania zimowe już się mocno znudziły niektórym 
osobom, widzieliśmy bowiem trzech młodych męż
czyzn paradujących po Nowym Swiecie w samych tyl
ko żakietkach. Młoda krew grzeje wprawdzie silniej 
niż ciepłe ubranie ale nie zastąpi chyba futra ani zi
mowego paletota.

~ Podobno w r. b. mają być położone now’e chod
niki na moście stałym żelaznym pomiędzy Pragą i 
Warszawą. Chodniki te ułożone z drzewa tak jak i o-
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becnie mają być cokolwiek pochyłe aby deszcz spływał 
wygodnie i nie psuł desek.

=W roku zeszłym sposobem zapewne próby ułożo
no kilka mostków żelaznych na rynsztokach przecho
dzących w poprzek ulic. Praktyczność ich okazała 
się snąć bardzo dobrą, skoro w roku bieżącym takież 
same mostki zakładają na ulicy Chmielnej, gdzie spo
tyka się z Marszałkowską. Dobrze byłoby, aby podo
bne urządzanie wszędzie wprowadzono, uniknie się 
tym sposobem pagórków jakie tworzą się skutkiem 
paczenia się desek, z których budowane są mostki 
drewniane i arcy niewygodnego przerywania komuni
kacji w mieście przy częstem naprawianiu mostków 
drewnianych niezbędnego.

== Lubelskie Towarzystwo Dobroczynności, w celu 
powiększenia funduszów swoich, otworzyło listy do 
zapisywania darów osób, które w miejsce składania 
powinszowań świątecznych, przesłały ofiary na. rzecz 
ubogich. Ten przykład możnaby i u nas naśladować.

== W tych dniach towarzystwo teatralne p. Szten- 
gla opuściło już Pleszew; z towarzystwa tego pp. Graf- 
czyńscy i Kenigowie są angażowani do Łodzi.

= Dowiadujemy się, iż w roku bieżącym w Łodzi 
droga piaszczysta wiodąca do cmentarza tamtejszego 
ma być zamienioną na szosse, a także ma być wybru
kowaną wiorsta drogi na ulicy Petrokowskiej, która 
jest tam najgłówniejszą i prawie jedyną ulicą miasta.

= W całych Niemczech w Ochronkach oprócz pie
czołowitej opieki, tak pod względem nauki jak moral
nego prowadzenia się tudzież ochędóztwa ciała, dzieci 
nieotrzymują jedzenia, każde z nich przynosi z sobą 
pożywienie w torebce.

Ochrony tutejsze istniejąc lat blisko trzydzieści tak 
sią wżyły w potrzebę miejscową iż z pewnością byłyby 
napełnione choćby u nas jedzenia nieudzielano, wiemy 
bowiem z doświadczenia że jedne dzieci przynoszą ze 
sobą pożywienie, drugie zachodzą do domów położo
nych blisko ochron, innym matki w południowej porze 
żywność donoszą.—Jest to wielki wydatek, który 
przy dzisiejszych ciężkich czasach dla Tow. Dóbr, 
mógłby być śmiało usunięty, jeżeli nie stanowczo to 
przynajmniej sposobem próby w kilku ochronach 
w jednej dzielnicy miasta można by tego popróbować.

= Kąpiel jest jednym z koniecznych warunków 
hygienicznycb, ale aby jej działanie było korzystnem 
dla zdrowia trwać ona winna nie zbyt długo, inaczej 
osoba kąpiąca się naraża się na osłabienie, a często i 
na gorsze następstwa. Zdarza się tym czasem, że nie
które osoby zostają w wannie po parę godzin, a dzieje 
się to z powodu braku zegara w łazience. Zaopatrze
nie każdej łazienki, w osóbny zegar byłoby najwła- 
ściwszem, dla uniknięcia jednak wielkich kosztów, 
możnaby ograniczyć się na umieszczeniu w korytarzu 
łazienek, większego zegara bijącego głośno kwadranse 
z powtórzeniem godziny za każdem biciem.

— Bilans Banku Handlowego w Warszawie, po dzień 
19 (31) marca 1871 włącznie Stan czynny. 1) Gotowizna 
w Kassie rs 76,113 kop. 58; 2) Skupione weksle w walucie 
krajowej rs. 1,290,541 kop. Ol; 3) Skupione weksle w walu
cie zagranicznej rs. 21,857 kop. 95; 4) Weksle do zainkas- 
sowania rs. 9,540 kop. 53*/3; 5) Pożyczki terminowe na za
staw pap. publ. rs. 298,867 kop. 50; 6) Otwarte kredyta na 
zastaw pap. publ. 416,409 kop. 28; 7) Skupione pap. publ. 
wylosowane i kupony rs 542 kop. 50; 8) Papiery publiczne 
własne a) Obliigi Towarzyst. Kred. Ziemsk. rs. 36,107 kop 39. 
Listy Zastawne rs. 165,986 kop. 87. c) Obligi Rząd. Tow. 
pryw. rs. 31,888.—Razem rs. 233,982 kop. 26.

9) Korrespondenci 110,994 kop. 59; 10) Zaliczenia rozma
ite rs. 40,087 kop. 42; 11) Koszta organizacji rs. 3,678 
kop. 09; 12) Koszta handlowe rs. 20,491 kop. 10*/2; 13) Ru
chomości rs. 5,038 kop. 98*/2. Ogółem 2,528,144 kop. SO^/s-

Stan Bierny, 1) Kapitał zakładowy, wniosek 1-szy, 2-gi, 
3-ci rubli 750,000, uiszczono na rachunek wniosku 4-go 
rs. 137,687 kop. 50.—Razem rs. 887,687 kop. 50: 2) Wkła
dy na rachunek przekazowy a) wymagalne na żądanie 
rs. 573,334 kop. 13*/2; b) za 7-mio dniowem wypowiedz, 
rs. 642,428 kop. 65‘/2.—Razem rs. 1,215,762 kop. 79.

3) kapitały na lokacji; a) terminowe rs. 120,005; b) za 
7-mio dniowem wypowiedz, rs. 20,948.—Razem rs. 140,953. 
4) Korrespondenci rs. 231,799 kop. 56; 5) Rozmaici rs. 4,666 
kop. 53; 6) Procenta, prowizja i komis 47,275 kop. '42%. 
Ogółem rs. 2,528,144 kop. 8O*/a. Uwaga-, w powyższym bi
lansie nie mieszcżą się wartości powierzone Bankowi do 
przechowywania w ilości rs. 1,148,092 kop. 50.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w upłynio- 
nym miesiącu lutym 1871 roku, utrzymywało w domach In
stytutowych w średnie.m przecięciu dziennie: starców i kalek 
obojej płci osób 280, których koszt żywiesia wynosił rs: 784 
k. 80. Sierot obojej płci 230, a koszt żywienia tychże Wynosił 
rs:502 kop. 32. Do 17tu Sal Ochrony uczęszczało w przecięciu 
dziennie dzieci obojej płci 639, których koszt żywienia wyno
sił rs: 152 kop. 99. W 1-m Czasowym Przytułku ubogich 
dzieci, znajdowało się dziennie dzieci 42, których żywienie 
kosztowało rs: 77 kop. 60. Na obiadach 5-cio groszowych, by
ło dziennie osób 98, z tych na koszt JW. Namiestnika 
Królestwa, osób 50; sporządzenie zaś wszystkich obiadów, ko
sztowało rs: 246 kop. 96. Po Zupę Rumfordzką przychodzi
ło dziennie osób 110, na sporządzenie której wydano rs: 71 
kop. 50. Ubogim na mieście udzieliło Towarzystwo wsparcie 
następujące: stałe od k. 90 do rs: 1 kop. 50, osobom 25, 
w ogólnej summie rs: 28 kop. 35. Jednorazowe od rs: 1 do 
rs: 3, osobom 100, w ogólnej summie rs: 115. — Z funduszu 
hrabiego Lubieńskiego,. osobom 12, w summie rub. sr: 24. — 
w lekarstwach, osobom 60, w paskach rupturowych osobom 3; 
w okularach osobie 1.—W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 
1588, a ’ogólny koszt samej żywności, wynosił rs: 1,836 k. 17.

Z Kassy pożyczkowej, udzieliło Towarzystwo pożyczki rzfi 
mieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym się 19, w kwo 
cie rs: 1,320. — Nakoniec w miesiącu lutym r. b. przyjęto 4 
Zakładu starców osobę 1.— W tymże miesiącu w Instytucie 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zmarli ubodzy 
Stawińska Kunegunda lat 68, Wilczyńska Marjanna lat 70 
Bajerlau Agnieszka lat 66, Wiśniewska Józefa lat 74, Klej’ 
Barbara lat 76, Goraj ska Aniela lat 75.

— W dniu onegdajszym, przyjechało do Warszawy osót 
186, wyjechało zaś 235.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach osób: w tei 
trze Wielkim 279.

— W dniu onegdajszym, pochowano na cmentarzach prs 
wosławnym: ciał zmarłych mężczyzn 1, kobiet na cmet 
tarzu katolickim mężczyzn 10, kobiet 17, dzieci 7; na cmez 
tarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym mężczyzn 1 
kobiet—; na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 3, kobiet 1

(Gaz. Polic).
— W dniu onegdajszym, Stanisław Gałęzowski. lat 61 wie

ku liczący, były rządca Dóbr, przybywszy do kościoło Ś-g 
Karola Boromeusza - zmarł nagle.—O czem w celu wyprówa 
dzenia śledztwa zawiadomiono Sąd. (Gaz. Polic).

= W tych dniach JW. Baronowa Dangel nadesłał 
dla chorych Szpitala Śgo Rocha szarpie i płótno ni 
kompresy, za które to dary poczytuję sobie za najprzl 
jemniejszy obowiązek, w imieniu chorych tego Szpital 
złożyć podziękowanie, szanownej ofiarodawczyni. -1 
Opiekun Szpitala S-go Rocha, Rzeczywisty Radtf 
Stanu, A. Broniewski.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" 
od P. D. rs. 3 dla nędzy wyjątkowej.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
Od NN rs. 13, dla biednych na święta; złożono oral 
Bezimiennie marek 278; od Rafała Gl. 44; od L. S 
marek 10; od Ludka S. marek 134; od Sabiny i 
marek 800; nadesłano z Redakcji Gazety Polskiej, o‘ 
G. z Piotrowic 260; Bezimiennie 350; od A. W. rs. 1 
dla biednych na święta.

+ Dnia 5-go b. m., po południu, zmarł po długk 
i ciężkiej chorobie, w Leubus, na Szlązku, Kazimier 
Scholtze, współwłaściciel fabryki machiu w Warszs 
wie. Żył lat 36. —232z—

— „Gazeta Kaukaz11 pisze, że Najjaśniejszy Pal 
W d. 28 listopada r. z. Najwyżej zatwierdzić raczył pro 
jekta, postanowień o usamowolnienin i urządzeniu 1® 
dności oddziału Sachmurskiego na Kaukazie.

— ,,Birż. Ifriedf1 donoszą, że w dniu 15 b. m.1 
godzinie 11-ej przed południem, Najjaśniejszy P® 
w salach zimowego pałacu, łaskawie oglądać raczj 
topograficzne mappy i parkograliczne prace wojenno 
topograficznych wydziałów sztabu głównego, jak d 
wnież podobneż prace Zarządu Inżynierów i Depa® 
tamentu hydrograficznego w ministerjum morskie®1 
Szczególną uwagę Jego Cesarskiej Mości zwróci# 
mappy specjalne Rossji Europejskiej (12 kart), str» 
tegiczne mappy środkowej Europy i Turcji Europejski®; 
wojenno-topograficzne mappy Królestwa Polskieg' 
Gubernji Wołyńskiej i Podolskiej i plastyczne mappf 
kopalni węgla kamiennego Duńskich kozaków.

— „Birż. Wied1.1 umieściły sprawozdanie z dz’fi 
łań znanego w całej Europie, Petersburskiego Bank 
wzajemnego kredytu. Bank rzeczony założony w 1 
1864, w pierwszym zaraz roku istnienia miał obrot’ 
rzeczonego 26,166,731 rs., wr. zaś 1870 1,285,770,21 
rs., w r. 1865 było członków 569, w r. 1871 7,41' 
Czysty zysk wynosił w r. 1865 10,525 rs., zaś w 181 
930,165 rs. Członkowie Zarządu Banku otrzyma^ 
gratyfikacji w 1865 r. 4,264 rs. zaś w 1870 rok11 
139,524 rs. Dywidendy w miarę wniesionego krpital 
Bank członkom przyznał w 1865 r. 8,63%, w rok 
1868 30,60%, w 1869 31%, zaś w 1870 20%. ZaC* 
ły czas istnienia, Bank poniósł straty z powodu ni® 
wypłacalności wierzycieli, zaledwo 63,763 rs. Odcżf 
tując tyle interessujące cyfry, z niecierpliwością ocżl 
kujemy zatwierdzenia podobnej instytucji dla W®1 
szawy.

— „Gołos11 pisze, że na ostatniem posiedzeniu k<
mitetu Petersburskiego o rozprzestrzenieniu oświa1 
odczytane zostało sprawozdanie z którego się okazuj1 
że na początku r. b. do składu tegoż Komitetu należ* 
ło 697 członków, w tej liczbie 90 kobiet. W cią-6 
r. 1870 otrzymano dobrowolne ofiary: od kupców z M 
skwy 6,000 rs., od p. Razanowa i Bostandzogło 17,0# 
rsr., od zgromadzenia kupców petersburskich 2,400® 
Zakupiono książek więcej jak w r. 1869 o 12,592 F 
mów; w r. 1869 bezpłatnie udzielono szkółkom ksit 
żek 56,834 tomów. Kwestja urządzenia teatrów 1’ 
dowych została ostatecznie rozpoznaną i projek1 
przedstawione zostały do ministerjum dworu Ces®1 
skiego._______________

X W zeszły wtorek odbyło się w Krakowie osta' 
nie przedstawienie teatralne na dochód miejscowej 
Towarzystwa Dobroczynności, na którym odegrał 
„Okrężne11 komedją Korzeniowskiego i „Wesele p® 
latarniach11 operetka Offenbacha.

X W Karpatach w tych dniach spadły wielkie śn# 
gi. Podobnież i u podnóża Alp Styryjskich i K? 
rynckich leży śnieg, a d. 1 b. m. w Górnej^AusF 
spądł śnieg obficie, nawet w dolinach.
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Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Od niedzieli toczy się już walka, w której jedna 

z najpiękniejszych armji, jakie Francja kiedykolwiek 
posiadała, przelewa nienajlepszą może krew, jaka 
w żyłach tejże samej Francji płynęła, ale zawsze krew 
francuzką. W sobotę wieczorem zaszły już utarczki 
na przednich strażach, nazajutrz rozpaliła się już wal
ka w większych rozmiarach. Wersal zaczepił. Za
czepka ta w dość ciekawych okolicznościach obja
wiła się: opowiada je „Siecle“, dziennik nienawistny 
dla komuny, chociaż z drugiej strony wyznający o- 
pinje demokratyczne i republikańskie.

Działania zaczęły w Rondpoint, miasteczku Cour- 
bevoie na północ od Mont Yalerien. Punkt ten zajmo
wany był przez dwa bataljony narodowców. Z rana 
w niedzielę o godzinie 8-ej, wojska rządowe wyru
szyły przeciwko nim i przednie ich straże zatrzymały 
się dopiero w odległości 100 metrów od Courbevoie.

Oficer dowodzący zbliżył się do komendanta 118go 
bataljonu gwardji i wezwał go do oddania szpady. 
Oficer odpowiedział odmownie i avant-garda cofnęła 
się do swego oddziału, który ustąpił zupełnie pola 
kilku kompanjom żandarmów. Nie musiał mieć wiel
kiej ochoty do walki.

Żandarmi stanęli na tej samej linji, którą zajmo
wał oddział i tak samo wysłali parlamentarzy. Po 
krótkiej rozmowie oficerów obu stron, zaledwie dzie
sięć minut upłynęło, padły już pierwsze strzały.

Komendant żandarmów był jednym z najpierwej 
ranionych. Bito się już zatem. Żandarmi odsłonili 
przyprowadzone ze sobą kartaczownice i spędzili 
gwardję, której siły liczebne nie były wielkie, na most 
w Courbevoie. Lecz żandarmi przy pomocy Mont
Yalerien zmusili ją do cofnięcia się za wał miejski.

Taki wydaje się mniej więcej rezultat pierwszego 
dnia walki. Była to raczej potyczka niż właściwa bi
twa. Chciano zająć Courbervoie, aby za przybyciem 
większych sił uczynić niemożliwem trzymanie się po
wstańców w Puteaux i nie dozwolić połączenia się 
z niemi oddziałom wysłanym od Argenteuil, zdaje się 
pod wodzą Bergereta.

Lecz z przyczyn niewiadomych Courbevoie nie zo
stało dostatecznie obsadzonem. Dla braku posiłków 
oddziały zwycięzkie opuściły most pod Neuily i samo 
nawet Courberoie.

Nazajutrz d. 3 b. m. powstańcy z dawnych swoich 
pozycji wyruszyli na Nanterre Reuil i Bougival zosta
jące w rękach wojska.

Jednocześnie dla wzięcia przeciwników we dwa 
O£nió, nadszedł z północy korpus który trzyma się 
biegu Sekwany dotarł aż do Croissy a pomiędzy Nan
terre i Courbevoie główną massą swoją połączył sie 
z oddziałami z Puteaux.
, T4 iSt01 • 'T dePeszach; ale plan ten nie musiał 
być takim jak go podają i ruchy wojsk powstańczych 
w innym odbywać się musiały kierunku. Inaczej tru
dno byłoby pojąc jak korpus jednym oddziałem ze- 
stąpujący do Croissy w militarnie doskonałym zamia
rze zajęcia Malmaison i Bougival, mógłby drugim 
znowu oddziałem dokonywać połączenia się swego po
między Nanterre i Courbervoie a nawet według dode- 
sienia w samem Courbevoie.

Walka była z początku pomyślna dla powstańców, 
połączenie się było faktem bardzo korzystuem chociaż 
w złym punkcie nastąpiło. O godzinie lej telegrafują 
z Paryża, że rzeczy dobrze idą do tej pory,żeFlourens 
i Bergeret maszeruje na Wersal, a potem z Paryża już 
zupełne milczenie, z Wersalu zaś wiadomość, że po
wstańcy odparci rzucili się w bezładną ucieczkę.

Była to już rozprawa w większych rozmiarach i 
o ile się zdaje, korzystna dla wojsk rządowych. Wpraw
dzie bezładna ucieczka jest tylko frazesem, może być 
prawdziwą tylko co do jednego lub paru bataljonów, 
i równie jak doniesienie pierwszej zaraz depeszy o 
wzięciu mostu pod Neuilly, obliczoną jedynie na efekt. 
Ale można z wszelkiem już prawdopodobieństwem po
wiedzieć, że skutkiem bitwy d. 3 b. m. powstańcy mu
sieli opuścić wszystkie pozycje zdała od pierwszego 
zwoju Sekwany zajmowane i co najwięcej zatrzymać 
™°gli Courbevoie i most pod Neuilly. Wczorajsze 
depesze donoszą o zajęciu tego mostu nowemi siłami, 
nic nie wspominając o Puteaux, które za mostem 
tym leży. Prawdopodobnie zatem o trzymaniu sie 
w Puteaux już nie mPyślelL

Jednocześnie z tą walką d. 3 b. m. na południu od 
vS’ ♦ ^augirard na pozycje wojska od Meudon 

o rontenay aux Roses wvruszyły silne bardzo od
ziały gwardji. Doznawszy zatem d. 2 b. m. zaczepki 
stronie Mont-Yalerien, nazajutrz postanowiono zaa- 

a owac wersalczyków od północy i wschodu. O ataku 
Północnym mówiono już wyżej; bylto właśnie ów na- 
I*a wymierzony na Reuil Nanterre i Bougival a w koń
cu odparty.

Atak od wschodu był daleko większemi siłami wy- 
nanym zaciętszym i zdaje się że lepiej prowadzo

nym, ale jeszcze mniej szczęśliwym. Z początku wer- 

salczycy napadnięci przemagającemi siłami musieli 
się cofnąć na zachód i południe.

Wkrótce jednak powrócili na pozycje głównie skut
kiem wyższości swej artytylerji. Powstańcy ustąpić 
musieli z Clamart, z drugiej strony z pod Fontenay 
Auxroses, cofnęli się do Issy iCbatillon, reduty wznie
sionej jeszcze przed oblężeniem- Odparcie ich na ten 
punkt zakończyło dzień 3-ci b. m. Działanie musiało 
być w obec rozwoju walki, który do takiego rezultatu 
doprowadził, bardzo słabem: w telegramach nie są wy
mienione żadne miejscowości sąsiednie jako wybitne 
punkta walki.

Liberalizm angielski walczący od wieków z arysto
kracją, której duch bądź co bądź głęboko tkwi w sa
mym ludzie angielskim, przygotowuje sobie nową broń 
wprowadzając zasadę tajemnego głosowania, która 
w kształcie odpowiedniego bilu, przyjętą została w I- 
zbie gmin w drugiem czytaniu. Reforma podobna jest 
po prostu środkiem wyzyskania krzeseł w parlamen
cie na korzyść arystokracji pieniężnej. Wyborną spo
sobność do walki liberalnych z Izbą lordów, dało od
rzucenie w tej ostatniej po raz szósty bilu, który już 
pięć razy doznał tego samego losu. Bil ten żądał aże
by wdowcowi wolno było żenić się z własną teściową, 
a Izba niższa w której przeważnie panują idee liberal
ne w kwestji małżeństw, zalecała zawsze tę reformę, 
zupełnie przeciwną dawnemu prawodawstwu kościel
nemu, jako dopełnienie konieczne nowego prawa o 
rozwodach. Nie wdając się tu w rozbiór argumentów 
obu przeciwnych obozów, winniśmy tylko nadmienić, 
że większość publiczności angielskiej, jest bezzaprze- 
czenia przychylną bilowi, którego odrzucenie przypi
sać jedynie należy sztucznemu wpływowi Izby lordów 
na prawodawstwo. Zasada równowagi władz, zwróciła 
się tym razem przeciwko stronnictwu liberalnemu, 
ale ponieważ to stronnictwo utrzymywało zawsze, że 
potrafi godzić dążenie do postępu z poszanowaniem in
stytucji historycznych, trudno było przypuszczać, że or
gana jego uchwycą powyższą sposobność do napadania 
na samą konstytucję. Tak jednak postąpił jeden z najpo
ważniejszych liberalnych dzienników „Daily News,“ 
który przypisując niepowodzenie bilu naciskowi bis
kupów zasiadających w Izbie lordów, żąda po prostu 
skasowania biskupich krzeseł w tej Izbie"

Nikt z trzeźwo patrzących na rzeczy, nie łudzi się 
co do doniosłości tych żądań prasy liberalnej. Argu- 
menta przytaczane przeciwko zasiadaniu biskupów 
w Izbie wyższej stosują się też naturalnie do większej 
części parów świeckich, których uzdolnienie prawo
dawcze, jest co najmniej równie wątpliwem jak talen
tu duchownych dostojników. Dziwić się tylko można, 
jak opozycja lordów, zupełnie konstytucyjna, przeciwko 
reformie nie przedstawiającej w sobie nic nagłego pod 
względem społecznym, wystarcza liberalnym i takie
mu organowi, jak „Daily News1', do rozpoczęcia 
ryzykownej próby podkopywania podstaw konsty
tucji.

Do gazety Kolońskiej telegrafują z Berlina, że Porta 
nie czyniła jeszcze żadnych urzędowych kroków 
w sprawie rumuńskiej i że Książę Karol na przedsta
wienie mocarstw zagranicznych zdecydował się wstrzy
mać z dalszemi postanowieniami aż do rezultatu no
wych wyborów.

Jak dalece obecny stan rzeczy we Francji, niekorzy
stnie wpływa na usposobienie jej ludności, dowodzi 
Korrespondencja do „Gazety Augsburgskiej“ z Floren
cji , z której się okazuje, że na Korsyce wszczyna się 
pewna separatystyczna agitacja dążąca do przyłącze
nia tej wyspy do Włoch. Korrespondent przyznaje 
wprawdzie, że w sferach rządowych, myśl ta nie cieszy 
się szczególną sympatją, jednak stronnictwo narodowe 
włoskie, którego poparcia rząd zawsze potrzebować 
będzie, nigdy nie przestało uważać Korsyki za nale
żącą do Włoch.

W Madrycie odbyło się otwarcie Izb, a przy tej spo 
sobnosci, król był znów przedmiotem gorących owacji 
ze strony kortezów i ludności hiszpańskiej. W odczy
tanej z tego powodn mowie tronowej, Amadeusz I szy 
słusznie wykazał, że Iliszpańja całą swoją uwagę i 
wszystkie siły poświęcić winna wewnętrznym refor
mom. Król zapowiedział też rozliczne projekta do 
praw z dziedziny finansów i administracji. O ile wno
sić można z rezultatów wyborów, Izba nie będzie się 
wahała przyjąć te projekta, przynajmniej w głównych 
zarysach.

Raport komisarzy wysłanych przez kongres wa
szyngtoński dla zbadania warunków w jakich się znaj
duje 8. Domingo i usposobienia tamtejszej ludności, 
okazał się najzupełniej przychylnym dla myśli przy
łączenia tego terytorjum do Stanów Zjednoczonych. 
Ciekawą będzie postawa jaką przyjmie w obec takiej 
porażki moralnej opozycja z panem Sumner na czele.

Po takim raporcie komissji, p. Sumner nie będzie 
już mógł utrzymywać, że projektowana aueksja jest 
brudną spekulac:ą finansową gwałcącą zarazem zasa
dy prawa publicznego i interesu prywatne mieszkań

ców S. Domingo. Prawdopodobnie kongres nie omie
szka udzielić sankcji temu nabytkowi, który dla Sta
nów Zjednoczonych, będzie pierwszym krokiem do zu
pełnego panowania na zatoce Meksykańskiej.

Parlament kanadyjski zawotował przyjęcie Kolumbji 
angielskiej do konfederacji na warunkach postawio
nych przez tę kolońję i zgodził się na budowę kolei 
żelaznej łączącej wschodnie części terytorjum z Ocea
nem spokojnym.

(Nord. Allg. Ztng., Ind. beige.)

Wiadomości Telegraficzne,
Wersal 4-go kwiet., godz. 3 po południu.-—Wczo

rajsze działania wojenne zostały dziś rano przy naj- 
większem rozwinięciu sił doprowadzone do skutku. 
Wojska zatrzymały się były przed redutą Chatillon. 
O godz. 5-ej rano znajdowały się pod tą ważną forty
fikacją brygada Rojat i dywizja Pelle w pełnej sile. 
Dwie dwunasto funtowe baterje otrzymały polecenie 
uciszyć ogień reduty. Wojska niechciały tymczasem 
czekać aż baterje wypełnią swe działanie i szturmem 
wzięły redutę, przyczem miały kilku rannych i wzię
ły 1,500 jeńców. Z obu jenerałów (powstańczych) je
den nazwiskiem Duval zabity, drugi Henry wzięty do 
niewoli. Jazda odprowadzająca jeńców z wielką tru
dnością osłaniała ich przy wejściu do Wersalu od roz
jątrzonego ludu. Nigdy pozioma (niedrig) demagogja, 
nie wystąpiła z pospolitszemi obliczami. Armja postę
puje dalej na Chatillon i Clamart. Mężny jenerał Pelle 
raniony odłamkiem granatu. Wojska które zgroma
dzono pod bramami Marsylji, zajęły dziś dworzec 
kolei i postępuje ku prefekturze.

Wersal 4-go, godz. 11 im. 35 wiecz. — Powstańcy 
doznali dziś nowej i stanowczej porażki. Wojska 
z godnym podziwienia zapałem wzięły redutę Chatil
lon. Przeszło 2,000 jeńców zaprowadzono do Wersalu. 
Przywódcy Flourens i Duval zabici. Wewnątrz Pary
ża nie było wiele walki, tymczasem przerażenie 
w łonie komitetu i jego popleczników widoczne.

Paryż 4-go, o godz. 11-ej z rana.— „Journal offi- 
ciel“ pisze: Służba nocna odbywa się z jaknajwiększą 
czujnością. Wszystkie punkta obsadzone dostateczne- 
mi siłami. Niema już teraz żadnej obawy: przeciwnie 
wszystko zarówno do obrony jak i do napadu najzu
pełniej zorganizowane. Ba'aljon 147 zajął most pod 
Neuilly i wysłał oddziały aż do Rondpoint w Cour
bevoie. Nigdzie już nie widać wojsk wersalskich. 
Ogień działowy pomiędzy baterjami wersalskiemi na 
wzgórzach lasu Clamart a fortem Issy nie ustaje. 
Około 40,000 gwardji ściągnięto przed Issy. Mont 
Yalerien zaprzestał ognia, komitet centralny stara 
się wysłać do Issy i Clamart jaknajwiększe posiłki. 
Fortyfikacje Paryża naw prost Clamart, Meudon i Issy 
silnie dziś strzeżone. Nikomu z wyjątkiem członków 
komuny, nie wolno przechodzić bram miasta. Wszyst
kie dzienniki bezwarunkowo przemawiają dziś za po
kojem, rozwiązaniem sprawy i wyrażają gorące ży
czenie zgody. Przedstawiciele prassy odbyli podobno 
wczoraj w tym celu naradę z członkami gminy.

Paryż 4 go godz. 1 po południu.— Dziennik „La 
Commune11 ogłasza deklarację Milliera z okoliczno
ści ostatnich wypadków, wzywającą reprezentantów 
Paryża do zużytkowania otrzymanego mandatu w spo
sób jaknajrozciąglejszy, mianowicie przez uroczyste 
oświadczenie się przeciwko polityce, która do przy
wrócenia spokojności, nie znalazła innego środka nad 
wojnę domową. Milliere oznajmia, że wczoraj miał za
miar udać się na zgromadzenie, dla zainterpellowania 
rządu względem napadu zbryjnego na Paryż, a przy- 
tem reakcyjną większość i ustanowioną przez nię wła
dzę wykonawczą uczynić odpowiedzialnemi za nowe 
nieszczęścia jakie spadły na Francję.

-„Paris-Journal11 potwierdza wiadomość o uwięzie
niu Assego—i to z inicjatywy samej komuny, Obwi
niono go o intrygi bonapartystowskie. Według „Opi
nion nationale" deputowani Paryża wspólnie z mera
mi zawiążą się w komitet, który weźnie sobie za za
danie ustalenia pojednania i pokoju.

Wersal, 4go.— Dwudziestu dwóch członków komu
ny podało się do dymissji. Assy wtrącony przez swo
ich do więzienia.

Wersal, 4go wieczorem godz: 8. — Na posiedzeniu 
zgromadzenia narodowego interpellowany o postawę 
wojska, oświadczył, że wojska znajdują się teraz na 
wysokości swego zadania. Francja odnalazła swą ar- 
mję“(!)

Londyn, 5go.— Podług nadeszłego do Times’a tele
gramu wersalskiego liczba wziętych do niewoli w osta
tnich bitwach powstańców dochodzi do 15,000. W Pa
ryżu panuje wielkie wzburzenie.

Luxemburg, 5go.— Wiadomość podana przez dzien
niki o układach albo nawet już o uchwale tyczących 
s;ę przyłączenia Luxemburga do cesarstwa niemiec
kiego nie ma najmniejszej istotnej podstawy.

Wersal, 4g>\— Wiele dzienników rozszerzało wia
domość jakoby Bismurk miał zapowiedzieć rządowi
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francuzkiemu, że w razie nieprzytłumienia powstania 
paryzkiego do 15go kwietnia, wojska niemieckie wej
dą do Paryża. Wiadomość ta jest zupełnie niepraw
dziwą. Rząd francuzki nie otrzymał żadnego w tym 
względzie zawiadomienia.

Bruksella, 5go.— Dzisiejsze posiedzenie koferencji 
pokojowej trwało 2 godziny. Francuzki pełnomocnik 
Goulard odjechał do Wersalu dla narady z Thiersem 
i Favrem. Następne posiedzenie konferencji odbędzie 
się w sobotę (jutro).

Madryt, 4go.— Olozaga, kandydat ministerjalny, 
obrany prezydentem kongresu większością 168 gło
sów przeciwko 110 głosom milczącym i 2 unieważnio
nym (świetna większość).

Londyn, 4go.— Izba niższa. Enfield oświadcza, iż 
rząd nie ma żadnej wiadomości o zamiarach stron 
układających się w Brukselli. Nieprawdą jest, jako
by rząd niderlandzki postawił żądanie, aby zasada 
nietykalności majątków prywatnych na morzu została 
uznaną na konferencjach i aby nadto ustalono na dro
dze porozumienia się międzynarodowego definicję kon
trabandy wojennej.

Spotkałem się w Wersalu, pisze p. Alfred d’Aunay
u pasztetnika przy ulicy Reservoirs, naprzeciw teatru
z człowieczkiem niepozornym nizkicgo wzrostu, czło
wieczek ten pomarszczony, żółtawej cery, chudy, miał 
na sobie mundur, w którym wyglądał jak kij w sukni.

„Zamiast siedmiu eclaitów" przyszlesz mi pan 
tylko sześć, rzekł do pasztetnika. Książę bowiem 
Schaumburg Lippe nie będzie u mnie dzisiaj ną obie* 
dzie.ł

Gdy już pamiętający o obiedzie oficer odszedł, za
pytałem pasztetnika: „co to jest eclair", i kto jest 
człowiek, który je obstalował.

— „Eclair"—rzekł pasztetnik—jest to ciastko za 
cztery „sous" zawierające w sobie śmietanę. Staru
szek zaś który odszedł, jest to jenerał hr. Moltke".

Jeżeli użyłem wyrazu staruszek, to tylko przez 
uznanie jego wielkiej wojennej chwały, możnaby go 
bowiem nazwać staruszką. Moltke prócz ubioru nie 
ma nawet brody ani żadnego zarostu, Powiadają 
też, że. jego obyczaje były zawsze nieposzlakowanej 
czystości.

Moltke mieszkał w Wersalu przy ulicy Neuve w do
mu p. Lambinet. Obok siebie miał kilka biur, które 
zajmowały jeszcze sąsiedni dom. Sypiał na małym 
w kąciku posłaniu. Mówił tak mało, że go milczkiem 
przezwano. Dzieje za to głośno i wiele o nim jako 
o pogromcy Francji mówić będą.

Z dniem 1 Kwietnia r. b. otworzoną została
Sprzedaż

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 20 Marca (7 Kwietnia) 1871 r.

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 1163/3
Od Likwidacyjnych kop. 140
Od Listów Zastawnych nowych kop. 145Wl8
Od Listów Zastawnych miasta Warszawykop. 8*/3 
Berlin: Weksel 100 tal. 8d. rs. 113 k. 25 rs. 113 k. 2‘4 
Londyn: 3 m. funt. 8t. rs. 7 kop. 72 rs. 7 kop. 70 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. - rs. - k. 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 91 k. 80 rs.-k.—

SB
Ił “

Godz.7rano |1 z południa 9 wieczorem

zwanego rai u, u ia vrener, uraz zjaiuwmu arszawsaieg; 
Parowego W. Kijok i Porteru krajowego. Sprzedaż rzeczo
nych Piw odbywa się w większych i mniejszych partjach, tak 
na butelki jak i beczki. Obstalunki przyjmują się w obu za
kładach. - W. K. (5-6) —2191 —

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 7-go Kwietnia godz. 11 m. 30.

Bordeaux 6-go. Wiadomość urzędowa. W Li
moges wybuchły rozruchy. Pułkownik ki- 
rasjerów zamordowany. Pod Paryżem cała 
płaszkowzgórze Chatillon zajęte przez wojska. 
W celu oszczędzenia przelewu krwi wojska, 
nie zarządzono wcale ataku na forty Issy i 
Vanvres, forty te bowiem muszą w danej 
chwili upaść wraz z Paryżem.

Paryż 6-go.—Dziś w nocy spodziewany atak, 
mówią jednak wiele o pojednawczej interwen
cji. Liczne zgromadzenia organizują się w tym 
duchu. Późniejsze pogłoski donoszą co nastę
puje: Dziś była walka około Haute Bruyóres, 
gdzie stoi lewe skrzydło armji.

— Najświeższą limfy ospową prawdziwą hrowiankę 
zbieraną co tydzień ua jałówkach, otrzymuje ciągle 
apteka Henryka Kucharzewskiego, przy ulicy Sena
torskiej, wprost Miodowej, Nr 480, z zakładu Dra 
Przystauskiego. (1—3) —2318—

i® B *?*ePasuiącym- Koperta była cokolwiek zgnieciona. Upra-
™ Łaskawego Znalazcę o zwrot takowego, na ulicę Mar-
w g szałkowską pod Nr 58 policyjny, a Nr 14 lokalu, za powyi- 

------- J-. (1-1) ,-2321-

s FOLWARK, ih 
ffl rozległy dziesiatyn 300 (włók 20), jest do wydzierżawię- w g 
ffl nia od S-go Jana, przy szosę Lubelskiem, 5 mil od War- g 
E szawy, oraz Propinacja w osadzie Dąbrowa przy szo- qj 
ffl se Lubelskiem, gilzie stacja pocztowa z Oberżą i Zajaz- raw 
H dem do której jest około dzies, 15 (mórg 30), pola i łą- B —. 
W ki. Wiadomość bliższą powziąść można w Handlu Wi- g 

niarskiego, Nowy-Swiat, Nr 1311 (62), pod Turkiem. p. g
S (8-6) - 2183 - . g B

Miód Przegaliński
znany ze swej dobroci

S jest do nabycia w Handlu Sowińskiego i Szulca, 
dawniej E. Koelicben.

| (2-2) - 2301 -

istniejący przy ulicy Wiejskiej, pod nazwaniem „Wiejskiej 
Kawy,“ gdzie się odbywa w dniu świątecznym po południu 
Zabawa tańcująca’ w wielkich salonach, przeniesionym zosta
nie od dnia 8-go Kwietnia r. b., pod Nr 1664 przy ulicy Mo
kotowskiej, do domu nazwanego „Nowa Arkadja,“ gdzie tak 
samo odbywąć się będzie w dniu świątecznym po południu, 
Zabawa tańcująca, przy dobranej Orkiestrze i przy wielkiem 
oświetleniu. Tamże będzie można dostać różnych Napojów i 
Zakąsek. Z czem polecam się względom Szan. Publiczności. 
(2 -3) —2270— ' Anna Prokulska.

Zakład Leczniczy dla chorych na oczy

Dra Dobrzańskiego,
Lekarza oddziału ocznego w Szpitalu Dzieciątka Jezus, 

ulica Erywańska (Plac Zielony), Nr 1066Ł (nowy 10). 
Chorzy pozostający na kuracji w Zakładzie, za utrzyma

nie, pomoc lekarską i lekarstwa, opłacają w pokojach od
dzielnych od 1 rs. do 2 rs., w spólnych 50 kop. dziennie od 
osoby; Za operacje honorarium wnosi się oddzielnie, stosownie 
do umowy. Porada dla chorych biednych przychodnich odby
wa się codziennie od godz. 10 do 11 przed południem.

(5 — 6)  1593 -

Monety i Papiery
Półimperjały Ros. rs. 6 k. 24 
'Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 58 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 .... 
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100.... 
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

>>. „ „z r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę' 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
'Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
[Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
[Akcje Banku Handlowego Warsz. 
'Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

OKRYCIAIKOSTJUMY
DAMSKIE

odznaczające się wykwintnym gustem i w wielkim wybo
rze, w fasonach najnowszych, nadeszły z Brukselli do Ma
gazynu t

J. Matuszewskiego,
ulica Miodowa.
- 1904 -

Piwo Drehera prawdziwe Wiedeńskie-W Nowo otworzony

wó z browarów l^P. Haberbuscii i Kijoka, H Zakład Litograficzny D. Horowitza, 
Porter Halla, przytem smaczne Wina Wę- f przy ulicy Rymarskiej, Nr 741, nowy 14,

gierskie, Francuzkie, Porter i Piwo Angielskie, Oliwa świeża, Spoleca się wykonaniem wszelkich Robót Litograficznych 
Ocet stołowy, Musztarda, Buljon, Sery: Śmietankowy, Szwaj-S po cenach umiarkowanych. (5-14) —2143—
carski, Zielony, Hollenderski, Śliwowica, Koniak i różne na- ■   ______________ ■  —

g m przypadkowym sposobem zgubiono

« Rs. 67 Kop. 50,
- w Papierach Bankowych i Kuponach razem zwinięte. 

tg-Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takowe do Handlu Delika- 
^tessów A. Boqueta, przy ulicy Wierzbowej, w Gmachu Teatru, 
g^za stosowną nagrodą. (3—3) -2279—

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
od S-go Jana,

DOM
przy ulicy Leszno pod Nrem 727/8, w którym mieści się 
Garbarnia. Bliższą wiadomość powziąść można u Właści
ciela domu, przy tejże ulicy, pod Nrem 668. (1 - 3)—2310 -

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNĄ, 
o Dnia 8 Kwietnia 1871 r,---- ■-------- -c*
S. Termometr R.

<5 wskazywał st Ciepła

g. Dnia 6 największe ciepło 4.2 najmniejsze ciepło 0.1 st.
o» Barometr wznosi się.
2. Wiatr panujący zachodni.
S Niebo na pół pogodne, wieczorem zupełna pogoda.
» Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 0.5 K.; barometf 
5*wznosi się, wiatr zachodni.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. 4 stóp cali 2, 
S? — Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 5 kwiet-

A ■WSW A Shiia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 fnntórffg AlRiLOTA. ?rś: 6 kop. 40 do rs. 7 kop. 65: - żyta wagi 230 do 240 oJ
, I rs- 4 kop. 15 do rs: 4 kop. 25: — jęczmienia 4-ro i dwU'

z drzewa jesionowego, Sa“4’Mg
z wierzchu oszklona, z 24 szufladami, mogąca się przydać do qq
Magazynu Strojów, Perfumerjilub do innego Zakla- cę ———------—----------------- --——-——-— —; ———-j
du, jest do sprzedania. Wiadomość w Sklepie Rękaw iczni-g; — Okowitę płacono dnia 4 kwietnia hurtową skład' 
czym, przy ulicv Wierzbowej pod Nr 638a. gŁniczą za garniec od kop. 135*/, 4o kop 136. Pojedynczą szyn'

(6—6)* —1942— B-karską za garniec od kop. 137 do 138 kop. 

Naęrody Rs. 5. - Wczoraj po południu, idąc 
ulicami z Zielonego Placu, Erywańską, Placem oko
ło Kościoła Ewangelickiego, Saskim Placem, ku 

przy ulicy Sto-Krzyzkiej Nr 1328 róg Szkolnej, poleca sięJW 5 ^werowi naKrakowskiem-Przedmieściu, zgubiono
Panom i Szanow. Publiczności wszelkim doborem Win, na bu S.. z’oty> fabryki Memrot et I rere, 
telki, garnce i oksefty. (25—30) — 640 — * fymn^ —i——’ 5-Lan—SvkA.em złotym, i Kluczykiem ma-

S^szą nagrodą.
* —- —~-J-------- U—*-! —— - - - * ■■■' —J-----------------

g ® Koncert pożegnalny Panny Marji Kwiecińskiej, 
w ? Artystki Opery, odbędzie się dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., 
S §“w Sali Resursy Obywatelskiej, w którym przyjmą udział:

5-w części wokalnej Amatorowie PP: Zaborowski i Dzierża- 
Ją nowski; w części instrumentalnej PP: Pistor, Różalski, Bo- 
olesław Moniuszko, Szulc, Dąbski i Bracia Jędrzejewscy.— 
^'Program: Część I-sza: 1. Allegro z kwintetu, na smyczkowe 
*< instrumenta, wykonają pp: Różalski, Jędrzejewscy, Dąbski i 

      g_Bolesław Moniuszko., 2. L’Estasi, (Juet), Mabelliniego, odśpie-
przy rogu ulic: Swięto-Krzyzkiej i Nowy-Świat. Jako filia owają: panna Kwiecińska i pan Zaborowski. 3. Taniec Sylfów, 
Zakładu hurtowego, od lat pięciu egzystującego przy ro- ? Godfroida, fantazję na, arfie wykona pan Pistor. 4. Arja 
gu ulic: Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w domu ts z „Baltt maskowego, verdiego, odśpiewa pan Dzierżanowski. 
W. T. Dobroczynności, PIWA pochodzą z browarów kra-(SCz?ść n-ga: «) „Lary,“ Moniuszki; b) „Z pieśni ludowych,“ ■------------ ------------------------- —M J.. ’ . . .. — .u— ----u:---- -----—1.„ vwa D-“->8080080,“

6. Allegro 
na fortepjanie pan

.sięcia K. Lubo- 
(Cyruljk

. ... nryŁŁan ) -OCZą-
fOtek o godzinie 7‘/i wieczorem.— Cena biletów: W pierwszych 
a rzędach, po rs. 1 kop. 50, na ubogich kop. 5. W dalszych 
g rzędach, po rs. 1, na ubogich kop. 5. Wejście do sali, kop. 50, 
g na ubogich kop. 5. -r Biletów nabyć można w Księgarniach 

otrzymaf w komis Jó śprzedarzy Nasiona: Koniczyny bia- g ■ Sennewalda, Hosicka i Kaufmanna, oraz w mieszkaniu 
lej i czerwonej, Szporku olbrzymiego, Ow«a An-^^“tkl> Pod n?v3’m Pe‘«e, róg Podwak i
gielskiego bardzo plennego, Wyki szarej i grochu ePlacu' W dzień zas koncertu, w Kassie Resursy
polnego. (11 —1433—------------------ - ;------------—-— -------------------------- ■ ■ ■ o 

Ważna wiadomość!!!
Znany od lat kilkunastu Zakład Pani Anny Prokulskięj, pj"

i ę?

lewki i Drożdże świeże, codzień dostać można w Handlu Win m
i Korzeni J. A. WINKLER, Nowy Świat, Nr 1312. “

(3—3) — 2250 -
sitiTSi# ' 

HURTOWY i CZĄSTKOWY 
H WIN, DELIKATESÓW i TOWA

RÓW KOLONJALNYCH 
F. SPRINGER 

w Warszawie.

ładu hurtowego, od lat pięciu egzystującego przy 
ulic: Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w d

jowych prowincjonalnych, t. j. Bielawskiego, Drozdowskiego, ? słowa Maszewskiego, muzyka E. M. 8., c) „Rojenia wic""" 
zwanego Faro, a la Dreher, oraz z Browaru Warszawskiego Ign. F. Dobrzyńskiego; odśpiewa panna Kwiecińska. 6. 
" ’ • " - " ’ • z koncertu Mendelsohna-Bartholdy, wykona na fortepjanie pa

k g Szulc, z towarzyszeniem kwintetu. 7. a) „Tęskne Chłopię, 
i- Komorowskiego; ó) „Pochód Kozacki,“ Księcia K. Lubi 
 mirskiego; odśpiewa pan Zaborowski. 8. Arja z opery „Cyi-I) 

- Sewilski,1 “ Rossiniego, odśpiewa panna Kwiecińska. - Pc—

Dom Spedycyjno-Komissowy 
•Jan Hr. Ijedócliowski, 

ulica Długa, Nr Nr 556 (nowy 30), 
otrzymał w komisjlo_śprzedarzy Nasiona: Koniczyn

Żądano Płacono

REBLE I KOP. SR.

-4. _ _
90 33 89 83
88 50 88 —■
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83 — 82 50

100 —, 99 67
73 20 72 90
— i
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— — -
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— — —I
145 50 144 ——j
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104 50 ■ .7- „J —

. W Drukarni Kurjera Warszawskiego - (Plac Teatralny Nr 473c, (nowy 5). A<>3BOaeao Rensypoio.



DODATEK <. KURJERA WARSZAWSKIEGO H. Tl. .
Dnia 7 Kwietnia 1871 roku. Piątek. Dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1871 roku.

WIADOMOŚCI KSIĘGARSKIE.

PAMIĘTNIKI SZATANA.
DZIEŁO 

Fryderyka Souliś, 
wyszło w drukami J. Jaworskiego.

W obec mnożącego się wydawnictwa dziel bez wartości, ja- 
kiemi literatura zagraniczna w obecnych czasach zarzuca 
lipnych czytelników chciwych gwałtownych wrażeń, Pa- 
miętniki Szatana, dzieło autora wielkiego talentu, wi
doczną stanowi różnicę z wyrobami tandety, których przeczy
tanie tylko niesmak gorączkowy pozostawia. Pamiętniki 
Szatana przedstawiają sceny pełne prawdy nagiej i bo
lesnej, może zbyt jaskrawemi barwami malowane, tern silniej 
iatód zmtemTaj4Ce Upadek d° jakieg0 od lat wielu wielk‘ 

»ajza pięć dużyck tomów, Rs. 3 Kop. 75. 
okład główny w księgarni M. Orgelbranda.

ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 1; 
i? iac r®wn*e* można we wszystkich księgarniach. 
Nabywający z prowincji, za nadesłaniem należności franko 

do księgarni Orgelbranda, otrzymają również franko egzern- 
plarz Pamiętników. (3 3)]S59—

. Księgarnia M. Orgelbranda 
przyjmuje prenumeratę na trzecią część dzieła:

Psychologiczne pytania XIXs0 wieku,
przez

JUL JANA OCHOROWICZA, 
Autora Rozprawy Psychologicznej, uwieńczonej Medalem przez 

Szkołę Główną Warszawską w roku 1868. 
Trzecie to „pytanie1* nosi tytuł: 

0 WOLNOŚCI WOLI, 
ze stanowiska ostatnich badań.

Cena Kop. 50. 
Z przesyłką pocztą Kop. 60.

Czysty dochód z rozprzedaży przeznacza się na rzecz Kassy 
Studenckiej przy Zarządzie Uniwersytetu. (2—3) —2166 —

Najtańsze wydawnictwo nut.
Skład Nut muzycznych Gustawa Sennewalda 

ulicy Miodowej, Nr 481 (4), utrzymuje na składzie w całym 
komplecie wydania Nut instrumentalnych i wokalnych, oprócz 
partycji orkiestrowych, wyszłych u C. F. Petersa, nakładcy 
w Lipsku. Katalogi z cenami, na żądanie, rozsyła franco 
„______________ _________(1—1) — 2289—

— Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa, wyszły 
i są do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach 
miejscowych i na prowincji następujące dzieła: 
Anczyc Wl. A. B. C. Pierwsza nauka dla dzieci. Kop. 45.

» Robinson Kruzoe. Rs. 1 kop. 20.
■” „ Księga sławniejszych odkryć geograficznych. 

Rs. 1 kop. 20.
” Rs lPkope°20 prawdziwe że°larzy > podróżników. 

Ar“°Jd Kopio powiastki w P°13k!m i niemieckim ję- 

Chęciński Jan. Robinson Szwajcarski z ostatniego wyd. 
, j W1 W?/ ?rzeZnP- J- Stahla- Rs- 1 k°P- 80. Xde*MzX Rs lCkop 50 poświficone Urastającej 

HOfi^z“ow^e7obanU.Ś8tgU’ P°WiaStka’ tł“na p’ 

Bełdkowzki. Wacław z Patoka Potocki, Studjum literac- 

Bnszard Lud. Genjnsz Grecji i tegocześni malarze fran- 
cuzcy: Dawid, Ingres, Hipolit Flandrin, Eu. Delacroix 
Studjum krytyczne, hop. 4o. lacroix,

Dropsy Józef. Zasady ogólnego zastosowania Elektry 
czności w celu fizjologicznym, patologicznym i tera
peutycznym. Kop. 90.

Bogata dziedziczka, komedja w pięciu aktach przero
biona z francuzkiego. Kop. 50.

Karasowski Maur. Życie Mozarta, podgług najlepszych 
źródeł. Kop. 50.

„ „ Młodość Fryderyka Szopena. (Rok
1830 i następne). Kop. 4Q.

Laboulaye Abdalah, czyli Cztero-listna Koniczyna, po
wieść Arabska. Rs. 1 kop. 5.

JPawiński Ad. Kilka słów o Bucklu. Kop. 40. 
Praśmowska. Nie w porę, powieść. Rs. 1. 
Mayne-Reid. Wygnańcy w Lesie, przekład z ang. Rs 1. 
Verne. Podróż na około księżyca. Kop. 90.
Wolfram D-r Jan. Rzymianka, Studjum historyczno-oby- 

czajowe. Kop. 50.
Zacharjasiewicz J. Wiktorja Regina, ze wspomnień na

rzeczonej. Rs. 1 kop. 20.
» . „ Dzieje Ideału, powieść. Rs. 1 k. 50.

-Zdanowicz A. Historja powszechna dla młodzieży, przej- 
! w -u ’ Uz«pełnił Woj. Grochowski. Rs. 1 kop. 80. 
i JWSncn. Przewodnik j]a Cieśli, obejmujący cały zakres 

ciesielstwa z 299 drzewor. Rs. 1.
Arunnastyka racjonalna, jako część dyjetetyki ze stano

wiska lekarskiego, historycznie i praktyeżnie opraco- 
I T.-K W8"a‘ R?i 1 koP- 20.
jacnowicz. Bajki i powiastki w illustrowanej edycji z 24 

drzeworytami, na welinie. Rs. 1 kop. 20.
v ?,a.zyykłym papierze kop. 90.Powiastki, bajki i wiersze różne, książeczka pierw

sza, kolorowane ryciny. Kop. 90.
„ ryciny czarne. Kop 60 

łti°tanKQł,7zkL Z?‘ycia 2wierząt. Kop. 60.
Jd. Obrazki Historyczne, skreślone na tle dziejów pań- 

stwa Rzymskiego, hop. 50.
” . Obrazki z dziejów starożytnych, skreślone 

ku zabawie i nauce młodego wieku. Kop 45 
(3—3) - 1453

ODGŁOSY Z GÓR
POEZJE

OFIAROWANE
Teofilowi Lenartowiczowi, 

wyszły i druku nakładem Księgarni i Składu Nut Gebeth* 
nera i Wolffa i sprzedają sie we wszystkich księgarniach 
krajowych i zagranicznych, po cenie 50 kop., z przesyłką na

Towarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 47 Ustawy Towarzystwa 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, do każdej 
akcji, oprócz znajdujących się już przy niej kuponów 
półrocznych procentowych, dołączone być tnają ku
pony dywidendowe, za zwrotem których Akcjonarju- 
sze odbierać mają przypadające im corocznie nale
żności po nad procent przez Rząd poręczony.

Celem uzyskania kuponów dywidendowych, Akcjo 
narjusze zgłosić się zechcą:

w Warszawie do Kassy Gtównej Towarzystwa;
w Petersburgu—do Banku Dyskontowego—do Ban

ku prywatnego, lub do domu han
dlowego J. E. Giinzburg;

w Rydze — do domu handlowego Heimann et 
Zimmermann;

w Wilnie — do domu handlowego S. H. Hei
mann et Comp:;

w Bealinie — do domu handlowego G. Muller 
et Comp:,

i złożyć dwie specyfikacje, własnoręcznie podpisane, 
akcji w posiadaniu ich będących na drukach na ten 
cel przygotowanych.

Po upływie dni dwudziestu, kupony dywidendowe 
wydane będą w miejscu, w którem specyfikacje zło
żone zostały, a to za okazaniem oryginalnych akcji 
i pokwitowaniem na specyfikacj, lit: B. oznaczonej.

W dowód dołączenia kuponów dywidendowych, od
bitą będzie na frontowej stronie akcji pieczęć z lite
rami IV. T.

Akcjonarjusze zechcą w jak najkrótszym czasie 
zgłosić się po odbiór kuponów dywidendowych, gdyż 
na przyszłość należności przypadające po nad pro
cent 5% przez Rząd poręczony, za dotychczasowemi 
kuponami płatny, wypłacane będą jedynie tylko za 
kuponami dywidendowemu 
__________(3-3)___________ —2186-__________

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej, 

podaje do wiadomości, iż w dniu 5 (17) Kwietnia 1871 roku 
o godzinie 12 z południa, odbędzie się w Sali Posiedzeń Ra
dy Miejskiej przez opieczętowane deklaracje, a następnie gło
śna in plus licytacja, na trzech lotnie od 19 Czerwca (1 Lip
ca) 1871 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1874 roku, wynaję
cie lokali w domu Nr 1327B, do Szpitala Dzieciątka Jezus 
należącym, przy ulicy S-to-Krzyzkiej, a mianowicie:

A. Na parterze pod Nr 1: Cztery Pokoje, Przedpokój, Ku
chnia, i Piwnica.

B. Na 1-em piętrze pod Nr 2, cztery Pokoje, Kuchnia an
gielska, W erenda oszklona, Piwnica i Drwalnia.

P'Strzepod Nr 2, tizy Pokoje, Stancyjka na gó
rze, Kuchnia angielska i Piwnica.

D. Na dole pod Nr 3, trzy Pokoje, Kuchnia i Piwnica.
E. Na parterze pod Nr 4: cztery Pokoje, Kuchnia, Drwal

nia 1 Piwnica.
T?a,dtde p0<J Rr dwa Pok?je, Sionka i Drwalka.

G. Na 1-em piętrze pod Nr 6. Siedm Pokoi w domu fron
towym, dwa lokoje. Kuchnia 1 Spiżarnia w oficynie, dwie 
Piwnice, Drwalnia, Stajnia i Wozownia

H. W oficynie pod Nr 7, dwa Pokoje i Piwnica.
I. Wozownia ze stajnią.
Praetium do licytacji oznacza się:

Na lokal pod lit. A rs. 361 rocznie
„ „ B rs.' 451
„ „ C rs. 251 j;
„ „ D rs. 251 „
„ „ E rs. 240 kop. 20 ro cznie.
„ » E rs. 137 kop. 10 ,,
,. „ Grs. 1051 ”

. . „ „ H rs. 100 kop. 20
Na Stajnię z Wozownią rs. 61
Licytacja zaś rozpocznie się od najwyższej oferty, w dekla

racji podanej.
Mający zamiar przystąpić do licytacji , obowiązani są 

w miejscu i czasie wyżej oznaczonym złożyć opieczętowane 
deklaracje, wyraźnie bez poprawek, napisane na zwyczajnym 
papierze, podług wzoru niżej zamieszczonego i dołączyć ty
tułem wadjum >/M część summy na cenę komornego na poje, 
dyńczy lokal oznaczonej, które nieutrzymującemu. się przy 
licytacji, zaraz zwróconem zostanie.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellaiji Rady 
Miejskiej, każdodziennie od godz. 9 do 3 po południu z wy
jątkiem dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutekogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobro

czynności Publicznej z dnia . . . składam niniejszą deklara
cję, iż obowiązuję się wynająć lokal N, w domu Nrl327B, na 
czas od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1871 r., do dnia 19 Czerw
ca (l Lipca) 1874 r. za opłatą po rs.... kop. . . (wypisać li

terami i cyframi), rocznie, poddając się warunkom licyta
cyjnym.

Wadjum rs. . . dołączam.
Mieszkam w N., pisałem w N., dnia. . . 1871 r.

(Podpisać wyranie imię i nazwisko). 
Rzeczywisty Radca Stanu,

Szambelan, A. Zaborowski.
(3-3) 1902 -

Warszawska Rada Miejska Dobroczynności 
Publicznej,

Podaje niniejszem do wiadomości, iż z pwodu niedojścia do 
skutku licytacji na dzień 16 (28) Marca roku bieżącego, 
naznaczonej na trzech-letnią od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
roku bieżącego, dzierżawę Domu pod Nr 1258a, w War
szawie przy ulicy Nowy-Świat położonego, do tutejszego Szpi
tala Sgo Ducha należącego, odbędzie się dnia 5 (17) Kwiet
nia r. b., o godzinie 12ej z południa, w Kancellarji Rady 
Miejskiej Warszawskiej, w gmachu Magistratu miasta War

szawy powtórna przez opieczętowane deklaracje, a następnie 
głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie rzeczonego do
mu Nr 1258a, na lat dwa od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1871 
roku, do tegoż dnia 1873 roku.

Praetium do licytacji oznacza się w zmniejszonej summie 
na Rs. 4,000 za jednoroczną dzierżawę; licytacja zaś rozpo
cznie się od najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, złożyć zapieczętowa
ne stosowne deklaracje, wyraźnie bez poprawek, napisane na 
zwyczajnym papierze, i dołączyć tytułem vadium Rs. 400, któ
re nieutrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone zo
stanie.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellarji Ra
dy Miejskiej Warszawskiej Dobroczyności Publicznej, każdo
dziennie, od 9-ej z rana do 3-ej po południu, z wyłączeniem 
dni świątecznych i galowych.

Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan, 
(1—2)___________ —2278—____________A. Zaborowski.

OGŁOSZENIE.

Izba Skarbowa Warszawska 
podaje do publicznej wiadomości, że w biurze Naczelnika po
wiatu Włocławskiego, w dniu 13 (25) kwietnia r. b., o go
dzinie 12-tej w południe odbywać się będzie głośna in plus 
licytacja na sprzedaż drzewa, znajdującego się na odpadku, 
przeznaczonym na pastwisko dla włościan wsi Wyróbki, od
dzielonym od obrębu Wyróbki leśnictwa Włocławek, za wy
łączeniem z tego drzewa 75*/3 pół-kubicznych sążni szczapo
wych, i 25 okrąglakowych, przeznaczonych bezpłatnie dla 
elementarnych szkół i dla służby leśnej. Licytacja takowa 
zacznie się od ceny tego tylko'drzewa, które po potrąceniu 
wspomnionego bezpłatnego wydatku, kwalifikuje się do sprze
daży, to jest od summy rs. 9141 kop. 82 a przystępujący do 
licytacji, obowiązani są złożyć na vadium w gotowiźnie, lub 
też w papierach publicznych ł/10 część tejże summy, to jest 
rs. 914 kop. 18; utrzymujący się zaś przy licytacji powinien 
to vadium uzupełnić ‘/io częścią tej summy, którą skutkiem 
licytacji postąpi nad szacunek.

Osoby nie życzące sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, 
mogą przesłać do biura Naczelnika powiatu Włocławskiego, 
przed 12-tą godziną dnia naznaczonego do licytacji zapieczę
towane deklaracje, z dołączeniem wymaganej kaucji, lub też 
kwitu o zapłaceniu takowej do kassy. Deklaracje takowe 
powinny być pisane wedle formy wskazanej § 1909 T. X. 
Cz. I. Zbioru Praw 1837 r. — O bliższych warunkach dowie
dzieć się można w Wydziale Dóbr Iżby Skarbowej, w biu
rze Naczelnika powiatu Włocławskiego i w Urzędzie Leśnym 
Włocławek.________________  (2 - 3) —2147 -

Zarzad Wód Mineralnych
W CIECHOCINKU.

Zawiadamia osoby interessowane, że przy Zakładzie Wód 
tutejszych, potrzebną będzie na czas tegorocznej pory ką- 
pielnej, orkiestra z 12-stti artystów skompletowana, należycie 
uzdolnionych, pod którym to względem wymagane jest od En- 
treprenerą świadectwo Instytutu Muzycznego w Warszawie, 
lub jednego z PP. Dyrektorów orkiestr teatralnychWarszaw- 
skich. Oprócz stałego ryczałtowego wynagrodzenia od Zarzą
du Wód w kwocie rs. 750, orkiestra będzie pobierać oddziel
ne wynagrodzenie za granie na zabawach publicznych, za 
stosownem umówieniem się z osobami interessowanemi, a przy 
tem za grywanie w miejscowym teatrze. Deklaracje zgłasza
jących się PP. Entreprenerów przyjmować będzie Zarząd do 
dnia 14 (26) Kwietnia r. b. do godziny 12 z rana. Bliższą zas 
nfortnacią powzi^ść można na miejscu w Zakładzie.

W Ciechocinku, dnia 11 (23) Marca 1871 r. .
Prezydujący Rejewski. 

—2129—

Zarząd Wód mineralnych
w Ciechocinku,

Podaje do wiadomości,, że w dniu 14 (26) kwietnia r. b„ 
o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się przed Zarządem wód 
mineralnych w Ciechocinku, licytacja przez opieczętowane 
deklaracje in minus, napisane na papierze stemplowym w for
mie obowiązującej, na dostawę dla łazienek w r. b.:

a) Węgli kamiennych maszynowych w bryłach, korcy 
Warszaws. 1775 od kop. 87‘/2 za korzec;-b) drzewa opało
wego, sosnowego, sażeni kuli. ni. r. 15. od rs. 15 za sażei, 
c) oliwy Lecer, fantów 150, odkop. 26l/3 za funt, łoju fu£ 
tów 35 od kop. 15, konopi funtów 30, od kop. 1$, blejwaSh 
funtów 25, od kop. 20, skóry mastrychtowej funtów 20, od 
rs. 1 kop. 50 za funt, oleju lnianego */s wiadra, od rs. 4 
kop. 90 za wiadro.

Vadium wymagane do dostawy węgli jest w kwocie rs. 152 
kop. 50, do dostawy drzewa rs. 22 kop. 50, do dostawy ma- 
terjałów smarowych i dychtunkowych rs. 10.
, Bliższe warunki mogą być przejrzane każdodziennie prócz 
Świąt, w Biurze Zakładu warzelni soli.—W Ciechocinku 
d. 11 (23) marca 187L-Prezyduiący, Rejewski.

(2—3) " -2160- _
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Kawiarnia
istniejąca w domu pod Nrem IG, przy ulicy Freta Szerokiej, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania z calem Urządzeniem, 
lub też sam Lokal, w którym takowa sig mieści, jest do od

stąpienia zaraz do S-go Jana. Wiadomość na miejscu.

jj-ujauuuj u. vv u uouuu »v a/,
mało używana, za przystępną cenę jest do sprze
dania. Wiadomość naprzeciw Placu Broni przy 

ulicy Stawki, dom W-go Orgelbranda, Nr 2-gi nowy, stróż 
wskażc. (3—3) ■ —2198—

Piekarnia,
z inwentarzem lub bez takowego, jest do odstąpienia od 
Wielkiej Nocy .y,t b. Wiadomość na miejscu pod Nr 2459, 
przy ulicy Nowolipie. (3—3) —2231 —

KĄPIELE W LflNDECK

p1a

a

6

5moim

s
Magazyn Strojów i Sukień Damskich.ó

A
(3-3) — 2258 -

a a

przy ulicy Żabiej, Nr 472, na nadchodzącą porę wiosenną, 
zaopatrzony został w znaczny dobór Kapeluszy słomko
wych i ryżowych, jedwabnych etc.; przyjmuje kapelusze słom
kowe i ryżowe do prania i przerabiania, na najświeższe fa
sony.- Tamże potrzebne są Panny uzdatnione i do nauki 
do Strojów, Sukień i Słomy. (2—3) —2239 —

0
0
0
H
'<>* jansu, w wyroby platerowane, Serwisy do octu i oliwy
0 i t. d., począwszy od cen najniższych, zupełnie umiarko- 

wanych. (3 - 3) — 2042 -

TT AT ON”! A 37‘/2 dziesiatyn (2>/3 włóki zawierająca) i 
IxUXiUXiujX z budynkami w dobrym stanie znajdnjącemi | 
się z inwentarzem żywym i martwym, maszynami agronomi- 
cznemi, zwana Felixow, Nr 2, we wsi Marcelinie, Dobrach 
Białołęka o 9 wiorst od Warszawy, do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość można powziąść wr fabryce 
obić papierowych, przy ulicy Złotej, Nr 1519 albo w składzie 
obić papierowych A. Vetter et. Comp., Nr 415, Krakowskie 
Przedmieście, w pałacu JW. Hr. St. Potockiego.

(2—2) — 2009—
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Spadły z etatu Urzędnik, 
posiadający obecnie kapitału rs. 3000, pragnie pomieścić się 
na jtosauzie Rządcy domu, Kasjera lub Zawiadowcy w Za
kładzie fabrycznym. Wiadomość u właściciela Mleczarni przy 
ulicy Długiej Nr 16, wprost Katedry Prawosławniej.

1' ■ I9S • .. m. “L^iób 

UWIADOMIENIE 1
od Moskiewskiego Domu handlowego *» 

dostawców dworu

LlEHim I’illStllEL
Skład Szklą, Porcelany, Fajansu i wyro

bów platerowanych, 
przy placu Teatralnym, w domu W-ej Brunwey (daw

niej Petyskusa Nr 4735 (nowy 7).
Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych, pole

cam ■względom Szanownej Publiczności skład mój, zao
patrzony we wszelkie artykuły Szkła, Porcelany i ta-

f BAZYLEGO PEftŁOW 1C I S Y TŚT O W TE. g
k Mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność B

że od d. 20 lutego (3 marca) r, b.. otworzyliśmy U 
w Warszawie drugi SKŁAD HERBATY, przy ®

K ulicy Długiej, Nr U nowy, obok Cerkwi
Jy Prawosławnej- Zaopatrzony w najświeższe i do- * 

borowe gatunki Herbaty. Cukier po cenach fab- 
rycznych, Kawa podług cen hurtowych. Dla PP. W 

w życzących zajmować się sprzedażą od siebie herbaty 
nąszej firmy, warunki też same, jakie są w takimże W 
naszym składzie istniejącym przy Ulicy Nowy-Swiat, 
Nr 31, B- Perłow i Synowie. (15 —15)--1348— Jp

Łandeck w Marcu 1871 r.—Magistrat.
■"Tj^SEntob^bir^^r^bJTToSSESJĘ^a

Pradze w blizkości Kolei Petersburgskiej, pod bar
dzo korzystnemi i dogodnemi warunkami, raczy się zgłosić 
na Stare-Miasto pod Nr 63, do Pani Buczyńskiej. - Tamże 
potrzebną jest POŻYCZKA 1,200 Rs., na spłacenie 
z pierwszego Numeru hypoteki i na tenże umieści się.

(3—6) ,r-2167—

BROWAR PAROWY

□a maasa wasaorn,
ze skutecznemi cd wieków doświadczonemi termami siarkowemi (23° ReaUmura) wzniesionemi na 1400 stóp nad poziomem 
morza z wannami bassenowemi, z kąpielami szlamowemi, przygotowanemi z żelazistego szlamu. zawierającego 
przeważnie siarkę z wewnętrznemi i zewnętrznemi duszami (douches), z solami inhallacyjnemi i zdrojami 
do picia, otwarte zośtana

15-g’o Kwietnia r. b.
Termy tutejsze zyskały sobie głównie rozgłos swoją skutecznością w rozlicznych chorobach systemu nerwowe

go, w osłabieniach nerwowych, hysterji i hypokondrji, w słabościach kobiecych,. dalej przy rheuma- 
tyzmie, podagrze, chronicznych katarach kanału oddechowego i przewodów trawienia, chronicznych 
wyrzutach skórnych i t. p.—Mleko i kuracja serwatkowa. Wszelkie wody mineralne, naturalne i sztuczne.

(1^3)o ■ / i*^ 2294 -h ....................................... .. "------" "

przy ulicy Żelaznej,
urządził wyłączną hurtową sprzedaż Piwa £ _. 

swojego ~ ■§
NA BUTELKI, g'-I

*“ *
przy rogu ulic Bennarskiej i Krakowskiego- 9 ” 

Przedmieścia, w gmachu Tow. Dobroczynności. S.

Dla uniknięcia podrobień,

każda butelka opatrzona jest etykietą z
‘2. własnoręcznym podpisem

Jest do sprzedania

z wygodnym Domem, Ogrodem i Zabudowaniami gospodarskie- 
mi, o 7 wiorst (1 milę) od miasta Hrubieszowa, rozległości 
dziesiatyn 37(morgów 75), w najlepszej pszennej glebie. 
O szczegóły dowiedzieć się można w domu Emmla, ulica Ma
zowiecka, Nr 11, mieszkania Nr 6, drugie piętro. (2-3)- 1943 -

35

Stowarzyszenie Spożywcze „Merkury" 
zawiadamia, że weszło w układ rabatowy z P. Rebandeł o 
sprzedaż MIĘSA dla Stowarzyszonych, w jatce jego Nr 14 
przy ulicy Podwale. (1-2) —2315—

Dziesiatyn 120(8 włók) ZIEMI, « 
:£. wolne od wszelkich służebności, z pomieszka- f
jg niem i trzema barakami, a mianowicie: 15 dzies. l.włó- y 
ib ka obsiana na nowinie, a 7 pod lasem dorodnym, jest do > 

sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. -Trzylatko- 
T wie pod Grójcem. Dziesiatyn 15 (włóka) po 3600

Trzeba zapłacić po spisaniu kontraktu 15,000 rs., resztę śjj 
M corocznie w równych kwotach przezlat dziesięć.
| (2-2) - 2244 - |

Dogodna wiadomość dla HIU. PP. Właścicieli Domów:
OSOBA obeznana z administracją, przepisami policyj- 

nemi, posiadająca języki: polski, ruski i cokolwiek niemiecki, 
życzy sobie przyjąć Zarząd Domu gdzie z pryncypalnych ulic, 
lub przy jakiej ’ z większych Fabryk, za poręczeniem hypo- 
tecznie swą Nieruchomością w Warszawie egzystującą. Wia
domość przy rogu ulic Twardej i Ciepłej, w Handlu Korzen
nym W. Jędrzejowskiego. (3.-6) —2116—-

l MIM llffl I 

w Plawowicach,
w Królestwie Polskiem, gubcrnji Kieleckiej, powiecie to j 

jg Miechowskim, o milę od Proszowic położonych. H 
MFiaf- sprzedaj e po cenach stałych

BAfiAKY |
(j aKMBufeifc. pełnej krwi Negretti,

Owczarnia ta czystej krwi, z Cesarskiej Owczarni Ho- yą 
K litsch pochodząca, umiejętnie przez JW. Wincentego ® 
*? Łodzią Rogalińskiego w Sędziszowie w Galicji prowa- * i 
gg dzoną była i słynęła od lat wielu z obfitości, cienkości ' 
[jf i wyrównania wełny. W przeszłym roku w całości za- jaj 
K kupioną i do dóbr Fławowice przeprowadzona zosta- ® 

ła. Obecnie Owczarnia ta prowadzonę jest przez W-go gg 
to Juljusza Sypniewskiego znanego Sortjcra z KsięztwaPo- S : 
M znańskiego. (7—12)__----  . — 9901 -

Do sprzedania

o dwię wiorsty za rogatkami.
DOM mieszkalny z 5-ma Pokojami i Kuchnią, na dole, 

z 2-ma Pokoikami i Kuchenką, n'a górze. Budynki go
spodarskie dostateczne. Ogród z 200-ma Drzewami owo- , 
cowemi, i t. d. Różne Drzewa dzikie.

Gruntu ornego przeważnie 1-szej klassy i łąk, dziesiatyn 
15, czyli morgów nowopolskich przeszło 30.

Wiadomość w Redakcji „Gazety Polskiej.*1 
(2 - 0) —2081 —

• Dom Kommisowy
• Aleksandra Poznańskiego,
• Leszno, Nr 723, 25 nowy, •
W *Otrzymał znaczny transport Tektury kamień- •
• no-smolowcowej do pokrywania dachów, jak rów- • 
j nież Laku smołowcowego do smarowania tychże. J
• Sprzedaje po cenach umiarkowanych. ;

Na żądanie PP. Interessantów, podejmuje się zarazem * 
2 krycia, za pośrednictwem uzdolnionych ludzi. «J (3-3) X WH: _ 2m _ «

A Nieruchomości:
NNra: 2573 i 2574 przy ulicy Rybaki w Warsza
wie położone, w drodze działów, w Trybunale Cy
wilnym w Warszawie w Wydziale I-szym, w dniu 

6 (18) Kwietnia 1871 roku, o godzinie l*/ą z południa, jako 
w terminie ostatecznego tychże przysądzenia, przez publiczną 
licytację sprzedane zostaną. Wadium rs. 1,000. Licytacja 
zacznie się od rs. 7,077 kop. 47V2 jako taksy zniżonej.

Warszawa, dnia 19 (31). Marca 1871 roku. 
(1—1) —2313— Karśnicki, Patron.

zamówienia przyjmują się
W-go A. Goldring & Comp., Senatorska Nr 460;

W" Kantorze własnym, Elektoralna Nr 16; 
„ A. Goldstein, Krak.-Przedni., Nr 438;
„ A. Goldring „ obok Cukierni Clottina:

W-go Wład. Bersohn <t Comp. ulica Senatorska Nr 20,
„ Stan. Baumana, ulica Elektoralna Nr 5;
„ Baumgarten, ulica Elektoralna, Nr 1748;
„ P. Berliner, Plac Bankowy, dom W-go Janasza.

Przytem zawiadamiam WW. PP. Fabrykantów i Właścicieli Cukrowni, że mając zawiązano stosunki z 
Możności robienia kontraktów na dostawy całoroczne, przy cenach bardzo umiarkowanych.— Marcelli Bersohn.______

Z dniem dzisiejszym
CENA WĘGŁA KAMIENNEGO ZAGRANICZNEGO W NAJLEPSZYCH GATUNKACH ZNIŻ0N4 ZOSTAJE 

za korzec Jeden wraz z odstawą w ęgla ^ruhego na rs. 1.
„ „ jeden „ „ ., średniego, zwany kostkowy, kop. 90,

a sKłii02J3 asa®)®
W SKLEPACH:

W-go J. Gantzwohl, Długa typrost Nalewek;
„ J. Kandyba, Nowy-Świat, dom Hr. Stadnickiego: 
„ CentnerschMer, Marszałkowska;

xv. Weissblum ,, Nr 1386. 
kopalniami zagranicznemi, jestem w mo- 

(2-6) - 2287 - J
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W O L Ą N T na ressorach, oraz 
LUSTRA duże używane, żądane 
są do nabycia. Bliższe szczegóły u Gospo
darza domu przy ulicy Mostowej pod 
Nrem 14 (226). (1_1) —2311—.

Win

WINNE KRZEWY 
do hodowania

(3 — 2274 -

Konstantego

■>
*

v

W dniu 5 (17) Kwietnia r. b., o godzinie 2-ej 
z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
w Wydziale IV-ym, przed W-ym Lewandowskim, 
Assessorem Trybunału, Delegowanym, sprzedana 
będzie w drodze działów i licytacji w dwóch*

GŁÓWNY SSŁAD

opatrzony świadectwami ze swego praktycznego uzdatnie
nia. Interessowany zechce się zgłosić do llządcy Hotelu Pol
skiego, przy ulicy Długiej. (8—10) —1766—

Potrzebna jest

Służąca NIEMKA,
na wyjazd do Kijowskiej Gubernji. Wiadomość w Hotelu 
Rzymskim pod Nr 2. (3—3) - 2260 —

UKŁAD LECZNICZY

W GLElCHENBERGy

Poszukiwaną jest od S-go Jana 

Dzierżawa Folwarku, 
od 100 do 150 dziesiatyn (200 do 500 morgów) rozległości, 
z odpowiedniemi Łąkami i Pastwiskiem, położonym bliżej kolei 
lub szossy, w Gubernji Warszawskiej lub Płockiej, z Zabudo
waniami gospodarczemi w dobrym stanie i Domem mieszkal
nym. Przy umowie może być dodaną Pożyczka po Towa
rzystwie. Niemniej poszukiwaną jest Administracja Dóbr 
większych z odpowiednią Kaucją w gotowiznie, zaraz lub od 
S-go Jana 1871 r. Zgłosić się pod Nr 4, na Leszno, miesz
kania Nr 15. (1—3)___________—2307—

Potrzebna jest summa

od 3000 do 4000 rs.
na pierwszy numer hypoteki domu w Warszawie. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370 nowy 73, mieszkania 
Nr. 6, u Rządcy domu. (3 — 3) —2254 -

z południa, w Trybunale Cywilnym 
w Wydziale IV-ym, przed W-ym L 
Assessorem Trybi *' ’ 

oddziałach:
1. Nieruchomość w mieście Włocławski!, Nr 131/149, 

współwłasna Kłubskich.
2. Nieruchomość pod tymże Numerem, w posiadaniu 

Małżonków Wiśniewskich będąca.
Licytacja rozpocznie się: pierwszej, od summy rs. 717 

kop. 40%; drugiej, od summy rs. 1,713 kop. 75%. Wadium 
ad 1° rs. 360, ad 2° rs. 300. Zbiór objaśnień i warunki przej
rzeć można wKancellarji Pisarza Trybunału Wydziału 1 V-go, 
i u podpisanegu Adwckata, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 
1775 mieszkającego. Józef Piwoński, Adwokat.

(1- 2). -2309-

Środki lecznicze:
Wyborny klimat doskona-

Dwa Magle
w dobrym i odpowiedniem miejscu, mające powodzenie, przy 
ulicy Trębackiej pod Nr 8 (629), do sprzedania wraz ze 
Sklepem Wiktuałów, lub oddzielnie. Wiadomość tamże.

(3—3) 1823—

piszący biegle po Polsku i po Niemiecku, znajdzie pomieszczenie 
jako Uczeń, w jednym z tutejszych Domów Handlowych. 
Własnoręczne oferty przyjmuje Redakcja „Kurjera War- 
szawskiego“ pod literami K. D., Nr 1. (3—3)- 2212

Krakowskie-Przedmieśeie, Ar 5», dom Fajansa,
Otrzymał z fabryki O. W. Scliweinfurtli w Rydze, znaczny trar 

Szampańskich i musujących, który między innemi zawiera nader 

L .mo węumii mssuur„

Były Nauczyciel w Szkołach Rządowych
w Żytomierzu,

pragnie udzielać LEKCJE w zakresie Kursu Gimnazjalnego, 
języków: polskiego, francuzkiego, łacińskiego i ruskiego, tu
dzież gdyby żądano, Literatury Polskiej i w ogóle języka 
polskiego, na godziny, miesięcznie, lub rocznie. — Adres: 
Krakowskie-Przedmieście, dom Rezlera, sień od Bawarji, 2-gie 
piętro. (2—3) —2277—
Potrzebny jest Pomocnik do mającej się wystawić Fabryka

-ufr-n Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za cenę umiar- 
kowaną zegar ścienny Regulator najnowszej 
konstrukcji z mechaniką angielską, systemu szafko- 

|H wego, nakręcający się tygodniowo.— Interesowani 
HI widzieć go mogą w każdym czasie w domu Nr 61, 
Ł JM przy ulicy Stare-Miasto,, na pierwszem piętrze od fron- 
ŁJl; tu gdzie balkon.
W (3§-3) —2202-

b JANA OLSZTYŃSKIEGO, 4 
U przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ulicy r Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne 4 
► meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi ? 

kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 4 
b ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar- 4 

murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i J b bez, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma- 4 b honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy a 
r mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, 4 
b Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót A 
u damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma- P terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 4 
► szki safianowe i t. p., z któremi się poleca. 1

(5-12) — 1844— 4

Chasselas Duhamel, owoc biały, jagody duże pozła
cające się; Chasselas Vibert, owoc biały, jagody duże 
pozłacające się, mogą być sadzone wśród ogrodzeń, bez uchro
nienia, dojrzewają w każdym roku na otwartem powietrzu 
około 10-go lub 15-go Września. Winne Krzewy te są 
małe i są hodowane w koszyczkach i w doniczkach; sprze
dają się sztuka po Kop. 50. Cenniki Nasion, Drzew i 
Krzewów, można dostać bezpłatnie

w Składzie Nasion i Kwiatów świeżych
BRACI BAttlłJET,

7»%V tdicy Senatorskiej, Nr 4G8, wprost Kościoła Sgo Antoniego.
Wielki wybór Kwiatów wazonowych salonowych, sześć 

szklarni wielkich, o kilkadziesiąt kroków od Składu Nasion.
ąuKiety z kwiatów świeżych można zawsze dostać na 

zamówienia. (2—5) -2299—

Pierwsza w kraju
FABRYKA LANYCH METALOWYCH NAPISÓW

A. ROSENBERGA, 
przy rogu ulic Nowolipek i Dzikiej, Nr 6, ma zaszczyt po
dać do publicznej wiadomości, że przyjmuje obstalunki na 
wszelkiego rodzaju i rozmiaru metalowe napisy, lane 
z jednej sztuki z bronzu lub aliażu, na litery od % do 40 
cali wielkości i na rozmaite herby i medale, również 
z bronzu lub aliażu lane; oraz na malowanie szyldów i zna
ków, wykwintnej roboty na metalu, drzewie, szkle, murze 
i płótnie.—Nadmienia się przytem, że Zarządzający czynno
ściami fabryki wspólnie z właścicielem, pan M. H. Berli
ner, mocen jest działać w jego imieniu. (5—6) 1869--■

Ł
 MAGAZYN MEBLI s 
Warszawskich i Zagranicznych • 

pod firmą:

P. GLOBUS, :
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar- •

sklej Nr 471a. •
Kft! sieM (Mt).et li b W •

Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatun- • 
kach i fasonach po cenach umiarkowanych.. _ •
Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych • 

Braci Thonet w Wiedniu, które to meble przedają J 
się po cenach stałych fabrycznych. •
„ (9-io; —1325 ~ •«•••<••<••••♦*•••••<••**••*«#••••

sfci Jest sprzedania

’WrWm FaETOU nowy,
. xSz mocno zbudowany. Wiadomość powziąść mo
żna przy ulicy Ogrodowej Nr 821, u gospodarza.

(2—3) 2248 —

Zawiadamiam Panów Obywateli i Właścicieli O- 
grodów, iżby zamówione u mnie w szkole drzewka 

owocowe, raczyli się pośpieszyć odebrać najdalej do 15-go 
Kwietnia, gdyż pora będzie spóźniona do sadzenia. Tamżejest 
do wynajęcia na letnie mieszkanie 4- Pokoje w ogrodzie 
Ulica za Wolską rogatką Przyokopowa, prowadząca do wsi 
Czyste, Nr 31Ó7A. Nr nowy 13.—K. Bogdański.

(3-3) - 2122 -

Pierwszy transport oryginalnego nasienia

S) Końskiego Zęba
amerykańskiego,

nadszedł do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego

Ostrowskiego i S-ki,
Są przy ulicy Senatorskiej.
(<?) (2-3) - 2297 -

Kommunikacj a:
Wyborny klimat, doskona- W zakatarzeniach organów,1 Wygodne mieszkania, Salon Kommunikacja ze stacjami 

ła Rzętyca, Zdrój Jana, Zdrói oddechowych, trawienia, mo-ikuracyjny i Gabinet do czy-!kolei: Gradec i Spielfeld. — 
j -------------------............. .. --------- ---------------------

razy dziennie odchodzącej.

Wskazania lekarskie: Dogodności miejscowe;!
W zakatarzeniach organów,1

do czy-lkoiei: Gradec i Spielfeld, za
. r__  , , w su-|tania, Restauracja, Muzyka ^pośrednictwem poczty dwa

idiotach, chorobach skrofulicz- Teatr letni. I razy dziennie odchodzącej,
nych i niedokrewności. |

(8-6)

ze sławnej fabryki Ig. Mautner i Syn w Wiedniu.
Za dobroć przedmiotów poręcza i?r. Wróbel.

- 2165 -

Zawiadomienie

ZE SKŁADU OWOCÓW F“ WRÓBEL
Jak lat przeszłych tak i na te Święta, przysposobiłem znaczną ilość pięknych, świeżych

MASŁA Litewskiego.
MASŁA świeżego <lo ciast i wszelkich innych potrzebnych przybnrów.

Skład mój obok Kościoła S-go Krzyża od lat kilku egzystujący, cieszy się zaufaniem i poleca się JJWW. i 
WW. PP. Gospodyniom

3672



IV

JLżsWLa W Trybunale Cywilnym w Warszawie w W jr- 
'7^ ? dziale I-szym, pod Nrem 549 przy ulicy Długiej, 

odbędą się sprzedaże, zawsze o godzinie 10-ej 
i ano, mianowicie:
W dniu 15 (27) Kwietnia 1871 roku: 

Nieruchomości Nr 2935, 2936,
w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położonej, wraz zBrc 
warem, obejmującej łokci kwadratowych 30,628. Wadium rs- 
2,000. Licytacja zacznie się od summy rs. 14,716 kop. 12, 

jako szacunku zniżonego.
W dniu 27 Kwietnia (9 Maja) 1871 roku: 

Kolonji Zielonka,
na territorjum Dóbr Mamki w Gminie Brudno Parafji Kobył
ka w Okręgu Warszawskim położonej, z której czynsz opłaca 
się rocznie rs. 120. Obejmującej Gruntu około dziesiątyn 60 
(morgów 120). Wadium rs. 300. Licytacja zacznie się od 

summy rs. 447 kop. 20, jako 2/3 części taksy.
W dniu 19 (31) Maja 1871 roku:

Nieruchomości Nr 203, */s lit. A. w Łowiczu, 
przy ulicy Koński Targ położonej, obejmującej rozległości 
Gruntu łokci kw. 158,974, wraz z Ogrodem owocowym i wa
rzywnym, oraz Zabudowaniami. Wadium rs. 1,500. Licytacja 
zacznie się od summy rs. 11,386 kop. 70, jako 2/3 części taksy.

W tymże samym dniu 19 (31) Maja 1871 roku: 
Nieruchomości Nr 203 'A lit. C,

w Łowiczu położonej, obejmującej rozległości Gruntu łokci 
kw. 159,452, z których Ogród "warzywny w części owocowy, 
zajmuje przestrzeni na długość łokci400, aszerokości łokci 175. 
Zabudowania: Dom od ulicy Koński Targ, Szopa odkryta i 
inne. Wadium rs. 1,000. Licytacja zacznie się od summy rs. 

8,415 kop. 34‘/2, jako % części taksy.
W dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1871 roku: 

Nieruchomości czyli Młyna Parowego 
Amerykańskiego,

w mieście Łowiczu pod Nrem 203 */» lit. B położonego, skła
dającego się z Budynku czyli Młyna Parowego Amerykań
skiego massiw murowanego, o 3-ch kominach z trzech kon
dygnacji, Budynku parterowego murowanego, Przybudowania 
z tyłu głównego budynku murowanego, Przystawki przy Kot
łowni murowanej i rozmaitych jeszcze realności. Gruntu jest 
łokci kw. 119,869 i dwa Ogrody, oraz Dziedziniec. Wadium 
rs. 5,000. Licytacja zacznie się od summy rs. 59,226 kop. 16‘/3, 

jako 2/3 części taksy.
Warunki przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza Try

bunału Wydziału I-go, pod Nrem 549, i u podpisanego Obroń
cy przy Rządzącym Senacie, w Warszawie pod Nrem 1775 
przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.
(1—3) -2316 - Teodor Łącki.

u W dniu 6 (18) Kwietnia 1871 roku, o godzinie 
|( 10-tej rano, sprzedaną zostanie w drodze przymu
si szonego wywłaszczenia w Trybunale Cywilnym 
r^J w Warszawie w Wydziale I-szym,

X i e r u c li o ni o ś ć 
wmieście Warszawie przy ulicy Piwnej położona, Numerem 
hypotecznym 100 oznaczona, składająca się z Domu frontowe- 
go murowanego o 3-ch piętrach i Oficyny takiejże dwu-pię- 
trowej. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8,172 kop. 39*/3, 
jako 2/3 części zniżonego szacunku. Wadjum należy złożyć 
w kwocie rs. 1,500. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą 
w Biurze Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I-go, oraz 
u podpisanego Patrona, pod Nrem 1771A w Warszawie miesz
kającego. Henryk Hoffmann, Patron.

(1—2) ■ 2306—

1 RUPTURY.
5 Bandaże Elektro-Medyczne,
S zastosowane do wszelkiego rodzaju RU. 
£ PTURY, wyrabia stosownie do nadesla- 
S nej miary, podług oryginalnych wzo-
> rów Marie-freres w Paryżu, po cenach 
a prawie o połowę niższych. Bandaż elek- 
M tromedyczny z jedną pelotąrsr.7, z dwo- 
W ma pelotami rsr. 10. PP. Lekarze Tech-

nicy, ocenili dokładność krajowego wy- 
s robu.
> «J. PIK. Optyk ni. Warszawy,
S ulica Miodowa, Nr 497a.
3 (2 6) - 1421 -

WODY MINERALNE
i a p o J e <■ a z o w e.

Niniejszem mam honor zawiadomić, że życzący utrzymać 
w swych sklepach lub składach, powyższe wody mego wyro
bu, zechcą takowe zamawiać jak lat poprzednich, w Aptece 
na Pradze, lub też w Cukierni p. Kopijowskiego na Krakow 
Przedmieściu. - Odstawę uskuteczniam na koleje i w mieście 
swoim kosztem. Również można nabyć w mej Aptece, soki 
do wód, kwarta kop. 75. - J. Różycki, właściciel Apteki 
na Pradze, wprost Straży Ogniowej. (8—3) —2015—

* Lekcje Kroju Sukien Damskich,
wykładają się w Pracowni

A. Gałeckiej,
lecz już nie podług linji dawnych, które nie zgadzają się 
z teraźniejszością mód, lecz podług centymetrów francuzkich, 

do których może być użytą każda linja zwyczajna.
A. Gałecka, 

ulica Długa, Nr 32, pierwsze piętro.
(3-6) F -1765-

Korzystne kupno.
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B

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
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o warunkach dzierżawnych udzielone być mogą.

(3-3)—1538—
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10 od stacji pocztowej Biłgoraj, u których to Rządców & 
jako też w biurze kontroli Zarządu dóbr Ordynacji ? 
Zamojskiej w Warszawie Nr 472, bliższe wiadomości

...................“ ’ ” ’ ’ ' 8 
B

W dobrach Ordynacji Zamojskiej, Gubernji Label- q 
skiej, są do wydzierżawienia poczynając od dnia 1 Lip- D 
ca 1871 r. na lat 12 lub 24, następujące &

Księgarnia, Wydawnictwo i Zakład Arty- 
styczno-Litograficzny A. Dzwonkowskiego, ulica 
Miodowa, Nr 482 (nowy 6), jest do sprzedania z wolnej rę
ki w całości lub w części, pod korzystnemi dla kupującego 
warunkami. Życzący sobie nabyć ten interes w części tylko, 
obowiązany byłby, oprócz złożenia kapitału obrotowego jako 
Wspólnik, mieć udział w pracy osobiście, lub przez zdolnego 
Zastępcę. Miałby w takim razie zapewniony procent, stałą 
pensję i tantjemę, czyli udział w czystym zysku, stosownie do 
wielkości włożonego kapitału. Bliższa wiadomość pod po
wyższym adressem u Właściciela firmy. (1 — 1) —2317 —

1. W powiecie Krasnostawskim w odległości od miasta 
Lublina wiorst 35 do 40, a od miasta Krasnegostawu 
o wiorst 26 do 30.

a) Folwark główny Wysokie z folwarkiem filial
nym Józefin, przestrzeni ogólnej w gruntach ornych, 
łąkach pastwiskach i nieużytkach morgów 1,214 pr. 216 
czyli około 623 dziesiatyn.

b) Folwark Łosień posiada w gruntach ornych, 
łąkach, pastwiskach i nieużytkach morgów 604, pr. 65 
czyli około 310 dziesiatyn.

c) Folwark Kajetanów posiada gruntów ornych, 
łąk, pastwisk i nieużytków niorgów 711, pr. 12, czyli

-- około 364 dziesiatyn. '
gj 2. W powiecie Tomaszowskim: jj
K] ■ d") Folwark Ułów, odległy od miasta Tomaszowa D
S o wiorst 7, od osady Krasnobrogu wiorst 9, posiada O 
B gruntów ornych, łąk, pastwisk i nieużytków morgów 2 
Dj 215, pr. 161, czvli około 110 dziesiatyn. q
ffl c) Folwark Pasieki odległy od miasta Tomaszowa D 

wiorst 3, od osad Krasnobrodu i Józefowa o wiorst 14; 
posiada gruntów ornych, łąk i zarośli do korczunku mor
gów 164, pr. 256, czyli około 83 dziesiatyn.

3. W powiecie Biłgorajskim:
f) Folwark Szaryówka, odległy od miasta Bił

goraja wiorst 14, od osady Tarnogrodu wiorst 7, po
siada gruntów ornych i łąk .morgów 466, pr. 120, czy
li około 230 dziesiatyn.

</) Folwark Rybnica. odległy od miasta Biłgora
ja wiorst 14, i od osacy Józefowa podobnież wiorst 
14, posiada gruntów ornych i łąk morgów 299, pr. 199, 
czyli około 150 dziesiatyn.

Mający chęć zadzierżawienia którego z powyższych 
folwarków winni złożyć piśmienną deklarację na folwar
ki pod pozycjami a, b, c, do Rządcy Klucza Godziszow- 
skiego, zamieszkałego we wsi Godziszowie, o wiorst 10 
od stacji pocztowej Janów, na folwarki pod pozycją 2 
w ustępach d i e do Rządcy Klucza Zwierzynieckiego, 
zamieszkałego we wsi Zwierzyńcu, gdzie jest stacja 
pocztowa, wreszcie na folwarki pod pozycją 3, w ustę
pach f i g do Rządcy Klucza Księżpolskiego, zamieszka
łego we wsi Majdanie Księżpolskim, odległej o wiorst

przy jednej z ulic w blizkości Ś-go Aleksandra składająca 
się z domu frontowego, wyłącznie pomieszkanie właściciela 
stanowiącego i z ogrodu obszernego. Mający chęć nabycia 
znajdzie informację u Henryka Ehrenfeuchta, Ajenta giełdy 
Warszawskiej przy ulicy Orlej pod Nr 3 zamieszkałego.

(3-6) 1423 -

Po Rs. 1 Kop. 30 i po Rs.-1 Kop. 65, oprawia w złocone 
ramy kompletnie Reprodukcję za rok 1870:

Obozowisko w llartlmsen: 
W a n <1 ę, 

za rok 1869, w złocone ramy, po Rs. 2;
Reprodukcję

z lat poprzednich, w złocone ramy, po Rs. 2 Kop. 50;

Pozlotnik Credo,
Krakowskie-Przedmieście, Nr 12 nowy, .wprost Kościoła Ś-go 
Krzyża. (2 — 3) —2156—

Przy rogu ulicy Wareckiej! Placu, Nr 16 nowy, 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus, 

jk mmmm mmi 
Józefa Olsztyńskiego i Syna, 

zaopatrzonym jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, z któremi poleca się.

(4—6) -1664-

Uczniowie
którzyby pragnęli przysposobić się do egzaminów Gimnazjal
nych przed wakacjami i w czasie wakacji, pod kierunkiem 
uzdolnionych Nauczycieli, znajdą po temu sposobność pracu
jąc razem z miejscowemi towarzyszami. Tamże potrzebny jest 
Guwerner Francuz. Wiadomość w Księgarni M. Orgel- 
branda, Krakowskie-Przedmieście, Nr 1. (2—4) - 2163—

Apartament duży,
składający się z 9 Pokoi, Łazienki, dużego Korytarza, 3-ch 
Garderóbek, dużej Kuchni, Pokoju dla służby, Pralni, Stajni, 
Wozowni, Piwnicy, Góry, Drwalni i Ogródka, jest do wyna
jęcia za Rsr. 1,300.

Mieszkanie w oficynie na 2-em piętrze składające się 
z Przedpokoju, 3-ch Pokoi i Drwalni, za Rsr. 150, od 
S-go Jana.

Mieszkanie parterowe, składające się z Przedpokoju 6-ciu 
Pokoi, Korytarza, Garderóbki, Spiżarki, Drwalni i Piwnicy, 
za Rsr. 600, od Ś-go Jana.

Mieszkanie składające się z Przedpokoju, 5-ciu Pokoi, Spi
żarni, Korytarza, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, na 2-em pię
trze, za Rsr. 600, od Ś-go Jana.

Mieszkanie w oficynie na 1-szem piętrze, składające się 
z Przedpokoju, 4-ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, za 
Rsr. 300, od Ś-go Jana.

Wiadomość przy ulicy Ś-to-Jersklej Nr 30 wprost Ogrodu 
Krasińskiego. (5_6)—2199-
Do wynajęcia od 1 Kwietnia 1871 r. w domu pod Nr 11 

przy ulicy Niecałej

LOKAL 
parterowy po znajdującej się w tymże domu Restauracji, zło
żonej z 7 pokoi, kuchni, obszernych piwnic, składu na drze
wo i z ogródka wraz z zabudowaniem w podwórzu. Lokal 
ten stosownie do życzenia najmujących, może być urządzony 
na sklepy i oddzielnie wynajęty. Wiadomość u Rządcy domu 
stróż Mikołaj wskaże. (3—3)- 2073—

Mieszkanie 
składające się z 3-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, na dole, 
z meblami, do najęcia od 15-go Kwietnia lub 1-go Maja. 

Ulica Nowolipie, Nr 28 nowy, mieszkania Nr 8. 
____________________ (3—3)___________ -2044 - J

Mieszkania Letnie,
obejmujące po dwa lub cztery Pokoje, froterowane i świeżym 
obiciem wyklejone, do wynajęcia, z oddzielną do każdego Ku
chenką angielską, położone przy lesie sosnowym, w miejsco
wości wzgórzystej i suchej, a tern samem sprzyjającej warun
kom sanitarnym. Odległe od Rogatek Moskiewskich (Gro
chowskich) wiorst sześć. Wiadomość bliższa przy ulicy Da- 
niłowiczowskiej, w Sklepie Wyrobów Srebrnych L. Nast, pod 
Nrem 495<i. (2—3) -2124—

Zaginęły
Trzy Bilety Lombardowe Nr 41,799 na rs. 40, Nr 33,732 

na rs. 13 i Nr 27,755 na rs. 17. Uprasza się znalazcę o zwrot 
takowych do Lombardu Warszawskiego.
________ (2-3) _________  - 1926 -_________

Nagrody Rsr. 25.
W dniu 17 (31) marca r. b., w Restauracji Michałowskie

go, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Jerozolimskiej Alei, lub 
też w przechodzie od wymienionej Restauracji, do ulicy 
Chmielnej, około godziny 11-ej wieczorem, zgubiony został 
Pugilares, w którym znajdowało się Rsr. 77 papierami 
bankowemi, dwa czy trzy rewersa i inne notatki;, pugilares 
ten należał do niezamożnego urzędflka. Upraszam przeto 
łaskawego Znalazcę, o zwrócenie takow'ego za wyżej wskaza
ną nagrodą, jeśli takowej żądać będzie, do Redakcji „Kurje- 
ra Warszawskiego." " (2—3) —2208 -

Pewna Osoba idąc z ulicy Bednarskiej na Długą,

z Trzewiczkami
siedmio-letniej Julci, jeden z nich zgubiła. Znalazcy zostawia 
się do wyboru: albo zwrócić Trzewiczek, albo się zgłosić po 
drugi do pary, bo przynajmniej jedna strona skorzysta, gdy 
teraz ani jednej ani drugiej ftronie nic nie przyjdzie z po
siadania jednego trzewiczka. Zgłosić się pod Nr 9 przy ulicy 
Długiej, do Stróża przy bramie. (1 — 1) —2308 -
n Dnia 6-go b. m. zgubionym został

Zegarek zloty damski,
z Brylancikami i napisem: Zofija, zawarty w pude

łeczku szyldkrctowem; zgubionym on został przy wysiadaniu 
z powozu w Hotelu Saskim. Łaskawy Znalazca raczy ta
kowy zwrócić do Rządcy Hotelu Saskiego, za wynagro
dzeniem Rs. 15. Uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów 
o zwrócenie nań swojej uwagi. (1—3) -2314—

W zeszłą Niedzielę popołudniu, zginął

Pies Charcik Angielski,
. ca}y żółty, półroczniak. Kto go odprowadzi na

I ulicę Pańską, pod Nr 10 nowy, mieszkania Nr 5, do Pana 
I Woroneńki, otrzyma pieniężne wynagrodzenie. (3 -3)—2265 —

KĄPIELE
w Górnym Szlązku

OTWARCIE SEZONU 15-go MAJA r. b.
Kąpiele będą już do użytku od 1-go Maja.

Zamówienia na Mieszkania, jak niemniej na Sole koncentrowanę i Wody Mineralne, przyjmuje Zarząd Kąpielowy. 
(3-10) ’ - 2172 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego — (Pląc Teatralny Nr. 47dc, (nowy 5). — /(ooBo-ieiio Heuuypoio.
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